

D.C. DA SILVA COMERCIO- ME
 CENTRAL ESPORTE
 MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL
 TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14,
 CENTRO
 CASTANHAL- PA
 CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7
 CEP: 68743-520 FONE:91 988860579
 EMAIL: LUCIANO. CENTRALESORTE@GMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Licitante: D.C DA SILVA COMERCIO ME
 CNPJ: 03.555.456/0001-06
 TELEFONE : 91 98886-0579
 Email: luciano.centralesporte@gmail.com
 Endereço: Trav. Benjamin Constant nº14- Centro- Castanhal - Pa
 Conta Corrente: 16883 -1 Agência: 0708-0 Banco: BANCO DO BRASIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Uni.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CADERNO 1/4 CADERNO COLEGIAL ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FLS; FORMATO DA FOLHA: 24,5X17,5CM - FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 24,5X17,5X1,3CM (AXLXP) PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 385G.	UND	LINE	1500	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
2	CADERNO GRANDE COM ARAME: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPA: DURACAPA ACABAMENTO: ESPIRALPRETAS FOLHAS: PAUTADAS FORMATO: 200MM X 275MM GRAMATURA: 56 G/ M² ÍNDICE /SEPARADOR DE MATÉRIAS NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS	UND	LINE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME, CORES DIVERSAS; ESPECIFICAÇÕES: CAPA DURA COSTURADO, FRONTISPÍCIO PADRÃO 96 FOLHAS ,FOLHAS PAUTADAS ,PRODUTO CERTIFICADO FSC® ,FORMATO: 200MM X 275MM , CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) ;FOLHAS INTERNAS 56G/M² ;GUARDA: KRAFT (110G/M²)	UND	CREDEAL	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00

4	CADERNO DE CALIGRAFIA: ESPECIFICAÇÕES, CADERNO CALIGRAFIA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS ESPIRAL DIMENSÕES: 200 X 275MM	UND	BICHO	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
5	CADERNO COM 200 FOLHAS COM ARAME:ESPECIFICAÇÕES CAPA DURA ; 200 FOLHAS (10 MATÉRIAS) ;FOLHAS PAUTADAS PRODUTO CERTIFICADO FSC* ;FORMATO: 200MM X 275MM CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120GR/M²) ;FOLHAS INTERNAS 56G/M² DIVISÓRIAS 90G/M² ;GUARDA: OFF-SET (90G/M²)	UND	MAXIMA	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
6	CADERNO COM 200 FOLHAS SEM ARAME : CAPA DURA COSTURADO FRONTISPÍCIO PADRÃO 200 FOLHAS FOLHAS PAUTADAS ;FORMATO: 200MM X 275MM CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) FOLHAS INTERNAS 56G/M² GUARDA: KRAFT (110G/M²)	UND	MAXIMA	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
7	CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL. CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 893 G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2, FORMATO: 148X210 MM -23 PAUTAS.	UND	CREDEAL	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR AZUL, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE,PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA	CX	COMPACTOR	500	R\$ 53,70	R\$ 26.850,00

9	<p>CANETA: ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR PRETA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA</p>	CX	COMPACTOR	500	R\$ 53,70	R\$ 26.850,00
10	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR VERMELHA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	CX	COMPACTOR	500	R\$ 53,70	R\$ 26.850,00

11	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR DOURADO, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO EXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA ISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA ACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO,ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA	CX	COMPACTOR	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
12	CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCRITA EM CD OU DVD, PLÁSTICO, FELTRO, ESCRITO MÉDIA DE 1 MM, NA COR AZUL- CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BRW	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
13	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, DIÂMETRO PONTA 3 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
14	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA, C/12 CORES, TINTA LAVÁVEL. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE E SELO DO INMETRO. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CX	CIS	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
15	LÁPIS COM BORRACHA CX COM 50 UNID : LÁPIS PRETO SEXTAVADO COM BORRACHA ; GRAFITE Nº2 ;CORPO DE MADEIRA FLEXÍVEL ;DIMENSÕES DO LÁPIS: 17,5 X 0,7 CM ;PESO DO LÁPIS: 5G COR: ;GRAFITE: PRETO ;CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BRW	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
16	LÁPIS DE CERA ESTACA AZUL : GIZ DE CERA ESTACA DESCRIÇÃO:COR: AZUL TURQUESA QUANTIDADE: 12 UNIDADES NÃO TÓXICO; NÃO MANCHA AS MÃOS; DIMENSÕES DO PRODUTO 11 X 7 X 2 CM ; 109 G ;DIMENSÕES DO PACOTE 11 X 7 X 2 CM ;PESO DO ENVIO 649 G	PCT	MARIPEL	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

17	LÁPIS PRETO Nº 01, COMPOSTO EM MADEIRA, GRAFITE, NÃO TÓXICO E APONTADO. CORPO RESISTENTE SEXTAVADO COM MARCA/FABRICANTE GRAVADO, QUE NÃO LASQUE, MINA RESISTENTE COM BOA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO MÍN. 175MM	CX	BRW	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
18	LÁPIS PRETO Nº 02 APONTADO - REDONDO - SEM BORRACHA - CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS - RESISTENTE, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE – CAIXA LACRADA COM 50 UNIDADES	CX	LEO	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
19	LAPISEIRA 07: GRIP ERGONÓMICO , CLIP DE METAL; PESO DO PRODUTO 4,54 G PESO DO ENVIO 18,1 G , ESOESSURA DA LINHA 0,3 , CORES VARIADAS	CX	LEO	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
20	TUBO DE GRAFITE 07: GRAFITE 0.7MM 2B TUBO COM 12 MINAS; PESO DO PRODUTO 7,4 KG; PESO DO ENVIO 4,5 G	CX	LEO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	BRW	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
22	BORRACHA APAGADOR ESCRITA LÁPIS/LAPISEIRA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: 32 X 22 X 8 MM. ATÓXICA, BRANCA, DIMENSÕES 33X23X08 MM, APLICAÇÃO QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	CX	LEO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
23	BORRACHA BICOLOR: PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS DIMENSÕES 45 X 17 X 11 MM, NAS CORES AZUL E VERMELHA. CX. c/12 UNID	CX	MERCUR	150	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
24	RÉGUA EM ACRÍLICO: TRANSPARENTE COM 30CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA	UND	BRW	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
25	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE: COM 50CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	UND	BRW	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
26	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO ABS, COM COMPARTIMENTO PARA 02 MARCADORES. BASE COM FELTRO DE LÃ COM APROXIMADAMENTE MED.15X6X4CM	UND	BRW	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00

27	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO E N.º 02, USO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, DOIS FUROS CÔNICOS, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA A PONTABILIDADE COM AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPÓSITO.	UND	CIS	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
28	APONTADOR PARA LÁPIS, EM ACRÍLICO, COM UM FURO, NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, Nº 3, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5CM X1,3CM DE ALTURA E LÂMINA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM	UND	CIS	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
29	CALCULADORA DE MESA :PORCENTAGEM, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, INVERSÃO DE SINAIS ;DUPLO ZERO, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO E MEMÓRIA ;ALIMENTAÇÃO: BATERIA OU CÉLULA SOLAR, PESO DO PRODUTO 90,7 G; PESO DO ENVIO 99,8 G	UND	ADECK	200	R\$ 22,75	R\$ 4.550,00
30	CALCULADORA ELÉTRICA DE MESA COM BOBINA : CONTADOR DE ITENS, MARK UP, CÁLCULO DE TAXAS, INVERSÃO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO E DECIMAIS, DELTA PORCENTAGEM, GT, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO IMPRESSÃO: BICOLOR(IR 40 T) ,BIVOLT COM VISOR, PESO DO PRODUTO 880 G ,PESO DO ENVIO 1 KG	UND		100		R\$ -
31	MOLHA DEDO ; MATERIAL DE FABRICAÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICOLIS, CORANTE ALIMENTICIOS ; PESO 0.900 KG; PROFUNDIDADE 1.00 CM	UND	BRW	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
32	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO : BLOCO MARCADOR PAGINA ADESIVO COM 200FOLHAS; PESO DO PRODUTO 22,7 G PESO DO ENVIO 18,1 G ; COR MULTICOLOR	CX	LEO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
33	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO: ADESIVO 'REPOSICIONÁVEL RECICLÁVEL ; 47, 6 MM X 47, 6 MM; COR COLORIDO ; PESO DO PRODUTO 77,1 G; PESO DO ENVIO 81,6 G; 100 FOLHAS,	PCT	LEO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
34	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE POLIETILENO :PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO COM 7 DIVISÕES ; INFORMAÇÃO DO PRODUTO ; PESOO,168 KG ; DIMENSÕES135 X 120 X 90 MM	UND	WALEU	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
35	PRANCHETA EM DURATEX : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PARA USO GERAL. PEGADOR DE METAL. FORMATO OFÍCIO .DIMENSÕES 33 X 23CM.	UND	STALO	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00

36	BOBINA CALCULADORA DE MESA : BOBINA TÉRMICA PARA ECF 80MMX40MT AMARELA CX 10 UM ; TIPO DE PAPEL TÉRMICO COM FIBRAS AMARELAS .DIMENSÕES 80MM X 40M ;EMBALAGEM :10 UNIDADES	UND		150		R\$	-
37	BANDEJA 2 ANDARES EM ACRÍLICO PARA PAPEL : CAIXA ARTICULÁVEL COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PESO: 0,528 KG DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: 25,4 X 8 X 37,2 (LXAXC)	UND	WALEU	100	R\$ 28,00	R\$	2.800,00
38	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO : 01 ROLO ETIQUETA 10X5 CM 100X50 MM COUCHE ADESIVA; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 100X50 (10X5 CM) ;COLUNAS: 1MATERIAL: PAPEL COUCHE ADESIVO;LARGURA ETIQUETA: 100 MM (10CM); ALTURA ETIQUETA: 50MM (5CM); METRAGEM: 31 METROS ETIQUETAS POR ROLO: 600 ETIQUETAS; DIÂMETRO INTERNO TUBO: 1" (25,4MM) NA BRANCA PARA PASTA DE PROCESSO)	ROLO		100		R\$	-
39	COLCHETES PLÁSTICOS C/ 72UNID.COLCHETE PARA PASTA Nº 12. CAIXA COM 72 UNIDADES .	PCT	ACC	150	R\$ 15,00	R\$	2.250,00
40	BLOCOS DE CÓPIAS DE CHEQUES : NA COR BRANCA COM 100 FOLHAS ; TAMANHO 19,0 X16,0 CM GRAMATURA 56G.	UND		100		R\$	-
41	LIGA ELÁSTICA GROSSA EMBALAGEM COM 1200 UNID: ELÁSTICO LÁTEX 1000 GRAMAS ; PACOTE C/1200 UNIDADES; DIMENSÕES DO PRODUTO 25 X 18 X 8 CM ; 1 KG ;DIMENSÕES DO PACOTE 25 X 18 X 8 CM ;PESO DO ENVIO 1 KG	PCT	ELASTIC	800	R\$ 29,00	R\$	23.200,00
42	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES : DESCRIÇÃO DO PRODUTO:OS PERCEVEJOS LATONADOS FABRICADOS EM AÇO LATONADO (DOURADO) ;NUMERO: 4 ;DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM ; COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM ; PESO DO PRODUTO 45,4 G ; PESO DO ENVIO 45,4 G .	CX	BRW	100	R\$ 2,50	R\$	250,00
43	PAPEL CARBONO CAIXA C/ 100 FOLHAS ;DESCRIÇÃO: COR: AZUL; CAIXA COM 100 FOLHAS ; FORMATO: A4; 210MM 297MM	CX	CARBEX	200	R\$ 29,00	R\$	5.800,00
44	PAPEL CHAMEQUINHO DIVERSAS CORES : PAPEL SULFITE A4 , 75G COM 100 FOLHAS - CHAMEQUINHO ; GRAMATURA: 75/M² FORMATOS: A4 (210 X 297MM). RESMAS POR CAIXA: 25 (VERSÃO COLORIDA)	PCT	CHAMEQUINHO	50	R\$ 5,00	R\$	250,00
45	PAPEL QUADRICULADO RESMA : PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO 1X1CM PCT.C/200	RESMA	MAXIMA	50	R\$ 25,00	R\$	1.250,00

46	PAPEL FOTOGRÁFICO ALTO BRILHO, 270GR A4 (210X297MM), DE ALTA DEFINIÇÃO PARA IMPRESSÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS FOTOGRAFIAS DIGITAIS COM ALTO	UND	BRW	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
47	PAPEL ALMAÇO : PAUTADO NA COR AZUL, PC COM 20 FLS, TAMANHO 200MMX275MM	CX	MAXIMA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
48	PAPEL BRANCO A4 ; ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO, 75G /M2 MEDINDO 210MM X 297MM (A4). CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	COPIMAX	1000	R\$ 220,00	R\$ 220.000,00
49	PAPEL A4 RECLICADO ; PAPEL RECICLADO , 75 GRAMAS (A4) 210X297MM PACOTE COM 500 FOLHAS , PESO DO PRODUTO 2,32 KG PESO DO ENVIO 2,3 KG	CX	COPIMAX	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
50	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO - 260 X 360 MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO GRANDE)	PCT	KRAPF	1000	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00
51	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 176X250MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO PEQUENO)	PCT	KRAPF	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
52	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 229X324MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO MÉDIO)	PCT	KRAPF	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
53	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO APROX. 158X2 CM	UND	BRW	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
54	ESTRUTURA EM AÇO, PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/4,106/6, 106/8, REGULAGEM DE PRESSÃO COM MOLA, ALTURA 145 MM, LARGURA 30 MM, COMPRIMENTO 187 MM, PESO 0.522KG CAPACIDADE DE CARREGAR 63 GRAMPOS TIPO ROCAMA	UND	BRW	150	R\$ 75,75	R\$ 11.362,50

55	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FLS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6	UND	BRW	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
56	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL COM CABO EMBORRACHADO, MED. APROX.20CM, AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTUAM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM PADRÃO DE QUALIDADE	UND	BRW	100	R\$ 22,65	R\$ 2.265,00
57	GRAMPEADOR DE TAPECIARIA UNIVERSAL : MATERIAL DO GRAMPEADOR MANUAL: ABS. TIPO DE GRAMPO INDICADO PARA O GRAMPEADOR MANUAL: RETO. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DO GRAMPEADOR MANUAL: 6 MM E 8 MM. ALTURA DO GRAMPO RETO INDICADO: 6 MM A 8 MM. ESPESSURA DO ARAME DO GRAMPO RETO INDICADO: 0,61 MM X 0,94 MM. LARGURA DO GRAMPO RETO INDICADO: 11,6 MM. ALTURA MÁXIMA DO GRAMPEADOR MANUAL: 135,0 MM. COMPRIMENTO DA BASE DO GRAMPEADOR MANUAL: 160,0 MM. LARGURA DA BASE DO GRAMPEADOR MANUAL: 30,0 MM. COR DO GRAMPEADOR MANUAL: PRETO	UND	BRW	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
58	GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇOCOM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 296 G. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	BRW	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
59	GRAMPO 26/6 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 1.000 UNIDADES	CX	BRW	1000	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
60	GRAMPO 26/8 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES	CX	BRW	300	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
61	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM FERRO 80MM COM 50 PARES	CX	BRW	300	R\$ 70,80	R\$ 21.240,00
62	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BRW	50	R\$ 70,80	R\$ 3.540,00
63	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BRW	50	R\$ 70,80	R\$ 3.540,00

64	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BRW	50	R\$ 70,80	R\$ 3.540,00
65	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	UND	BRW	50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
66	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UND	CX	BRW	50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
67	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS	CX	BRW	50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
68	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM. FRASCO DE 200 ML.COR AZUL	UND	BRW	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
69	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL . FRASCO 42ML. DESCRIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. ESPECIFICAÇÕES: COR: AZUL. CONTEÚDO: 42ML ; TINTA À BASE DE ÁGUA	UND	JAPAN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
70	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO. FRASCO 42ML. FRASCO 42ML. DESCRIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA . CONTEÚDO: 42ML ; TINTA À BASE DE ÁGUA	UND	JAPAN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
71	ALMOFADA PARA CARIMBO, NA COR AZUL Nº03 - MATERIAL DA CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO MEDINDO 9 X 12 CM.	UND	JAPAN	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00

72	COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 1 LT, LÍQUIDA LAVÁVEL COLA DE USO DIVERSOS EM ESCOLAS, ESCRITÓRIOS, ETC. PARA COLAGEM DE PAPEIS, PAPELÃO, MADEIRA ETC. PRODUTO TAMBÉM MUITO UTILIZADO EM TRABALHOS ARTESANAIS DOS MAIS DIVERSOS ETC. IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA. COMPOSIÇÃO EM PVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE,	UND	MARIPEL	200	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00
73	COLA PLÁSTICA BRANCA 40 G: PESO DO PRODUTO 132 G, PESO DO ENVIO 81,6 G, COR BRANCO.	FR	MARIPEL	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTES E LARGA : ESPECIFICAÇÕES : COR: TRANSPARENTE . COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP).O ADESIVO É À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. DIMENSÕES: 45MM X 45 MM.	UND	ADELBRAS	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
75	CLIP PARA PAPEL Nº 1/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
76	CLIP PARA PAPEL Nº 2/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
77	CLIP PARA PAPEL Nº 3/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
78	CLIP PARA PAPEL Nº 4/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ACC	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
79	CLIP PARA PAPEL Nº 6/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ACC	800	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
80	CLIP PARA PAPEL Nº 8/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	800	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00

81	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 03MM DE ESPESSURA , MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, COM CAMPO PARA ANO/MÊS / SETOR /VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	KRAPF	525	R\$ 100,00	R\$ 52.500,00
82	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA (MÉDIA): CAIXA DE POLIPROPILENO DOBRÁVEL TIPO POLIONDA PARA ARQUIVO. MEDIDAS MÍNIMAS 350 X 250 X 130. PESO MÍNIMO 240G/M2, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM ABAS AS ABAS, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO, EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	UND	POLI	750	R\$ 100,00	R\$ 75.000,00
83	PASTA ARQUIVO TIPO AZ, TAMANHO 350 X 350, DORSO 7,5CM, PRENDEDOR INTERNO METAL, NA COR PRETA, ENCAPADA COM FILME DE PVC PLASTICO	UND	LEO	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
84	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE - PASTAS PARA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADORA COM DOBRA, CONFECCIONADA EM CARTÃO PLASTIFICADO, GRAMPO MOLA INTERNO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350 MM, SEM VISOR, COR CINZA	UND	POLI	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
85	PASTA COM FERRAGEM CARTÃO DUPLO: PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 480G; LOMBO REGULÁVEL; GRAMPO PLÁSTICO GRANDE. PARA CLASSIFICAR DOCUMENTO. DISPONÍVEL NAS CORES DIVERSOS	UND	VMP	1494	R\$ 2,30	R\$ 3.436,20
86	PASTA COM FERRAGEM SIMPLES: FORMATO: OFÍCIO - 240 MM X 340 MM COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 3,00 CENTÍMETROS . LARGURA: 27,00 CENTÍMETROS . PROFUNDIDADE: 37,00 CENTÍMETROS . PESO: 150,00 GRAMAS	UND	VMP	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
87	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL NA CORES DIVERSAS.	UND	ABA	2500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
88	PASTA PLÁSTICA L : PRODUZIDO C/ PLÁSTICO ESPECIAL (POLIPROPILENO - CRISTAL), ANTIREFLEXO, O IMPRESSO NÃO GRUDA NO PLÁSTICO COM O CALOR E TAMBÉM NÃO RISCA .PERFEITA TRANSPARÊNCIA E SEM ADERÊNCIA AO PAPEL .PRODUTO 100% RECICLÁVEL .FORMATO TAMANHO A4: 30,7 X 22,0 CM.	UND	VMP	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00

89	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE : PASTA ABA ELÁSTICO 33,5 X 23,5 CM CRISTAL POLIPROPILENO .	UND	VMP	2200	R\$ 2,48	R\$ 5.456,00
90	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM : DETALHES DO PRODUTO: NÃO INFORMADO: PASTA POLIONDA LOMBO 35MM CORES DIVERSAS COM ELÁSTICO ; LOMBO: 35MM , TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO=335 X 245 MM	UND	VMP	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00
91	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO COM FERRO VISOR E ETIQUETA ; PASTA SUSPensa KRAFT C/VISOR DELO PC/01 4X, MODELO=SUSPensa TAMANHO=36,1X 24 CM	UND	KRAPF	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
92	PASTA PARA CANALETA : PASTA CANALETA A4TRANSPARENTE OFFICE UN. DIMENSÕES: MEDIDA: 310X220X50 MM ,MATERIAL: POLIPROPILENO ; MODELO: A4	UND		300		R\$ -
93	AGENDA COMERCIAL : AGENDA CAPA DURA, COSTURADA, COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO. DETALHES CAPA: DURA CAPA ACABAMENTO: COM RELEVO ,FOLHAS: PAUTADAS MIOLO PRODUTO CERTIFICADO: FSC*VISÃO: DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO. FORMATO: 123MM X 166MM. GRAMATURA: 63 G/M² . NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS.	UND	MAXIMA	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
94	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	UND	TILIBRA	150	R\$ 16,45	R\$ 2.467,50
95	LIVRO DE OCORRÊNCIA : O LIVRO REGISTRO DOCUMENTO FISCAL E TERMOS DE OCORRÊNCIA CAPA DURA MODELO 6 - 50 FOLHAS, DETALHES : FOLHAS: NUMERADAS ,PRODUTO CERTIFICADO: FSC* FORMATO: 218MM X 319MM , GRAMATURA: 56 G/M² . NÚMERO DE FOLHAS: 50 FOLHAS .	UND		150	R\$ 6,45	R\$ 967,50

96	LIVRO DE PONTO (COM 160 FOLHAS, FORMATO 153X216MM, CAPA DURA): DESCRIÇÃO DO PRODUTO. O LIVRO DE PONTO CAPA DURO PEQUENO - 2 ASSINATURAS 160FLS É IDEAL PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. DETALHES: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS .ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.DIMENSÕES : ALTURA: 16,00 CENTÍMETROS LARGURA: 1,00 CENTÍMETRO .PROFUNDIDADE: 22,50 CENTÍMETROS .PESO: 390,00 GRAMAS	UND	TILIBRA	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
97	LIVRO DE CONTA CORRENTE : O LIVRO DE CONTA CORRENTE CAPA DURA GRANDE 100 FOLHAS É IDEAL PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. DETALHES: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS; FORMATO 218MM X 319MM; GRAMATURA 56 G/M². DIMENSÕES: ALTURA: 22,50 CENTÍMETROS ;LARGURA: 1,50 CENTÍMETROS; PROFUNDIDADE: 33,00 CENTÍMETROS ; PESO: 600,00 GRAMAS	UND		150		R\$ -
98	LIVRO CAIXA GRANDE : LIVRO CAIXA GRANDE 50 FOLHAS ;PAPEL OFFSET ; FOLHAS NUMERADAS : PRODUTO CERTIFICADO FSCGRAMATURA: 56 G/M² FORMATO: 218X319MM ; 50 FOLHAS ; CAPA DURA	UND	TILIBRA	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
99	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA	UND	TILIBRA	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
100	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PROCESSO :CONTEÚDO DO KIT 250 CAPAS PRETA COURO A4 0,30MM, 250 CAPAS CRISTAL LINE A4 0,30MM . ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS :COR: CRISTAL / PRETA TIPO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL / MODELO: CRISTAL LINE / PRETA COURO. TAMANHO: A4	UND	LINE	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
101	SACO PLÁSTICO A4 (COM 2 FUIROS) : DESCRIÇÃO DO PRODUTOENVELOPE SACO PLASTICO MULTIUSO , COM TAJIA BRANCA 2 FUIROS PACOTE COM 50 UNIDADES.DADOS TÉCNICOSCOR TRANSPARENTE FECHO DO ENVELOPE SEM FECHO ,FUIROS TAMANHO DO ENVELOPE 23,8 X 33,4CMTIPO DE ENVELOPEPLÁSTICO	PCT		100		R\$ -
102	TESOURA GRANDE: TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADA EMBORRACHADA ; LÂMINA AÇO INOX ; PESO DO PRODUTO 68 G ; PESO DO ENVIO 181 G.	UND	BRW	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

103	TESOURA MÉDIA: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO LÂMINA EM AÇO INOX 7. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES. C:275MM X L:100MM .TAMANHO:18MM	UND	BRW	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
104	ESTILETE LARGO 18MM, CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO. LÂMINA COM COMPRIMENTO 9,70 CM X LARGURA 1,80, COM DISPOSITIVO TRAVA RETRÁTIL PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA, PONTA E TRILHO EM AÇO INOX, REGULAGEM EM FORMA DE CAVIDADES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	200	R\$ 35,00	R\$ 7000,00
105	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BRW	50	R\$ 25,00	R\$ 1250,00
106	LÂMINA DE ESTILETE DE 18MM : ESPECIFICAÇÕES :LÂMINA PARA ESTILETE LARGO 18MM .EMBALAGEM .CONTÉM 10 UNIDADES	UND	MASTER	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
107	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO : PERFURA ATÉ 40 FOLHAS PERFURADOR DE 2 FUROS ;PRODUZIDO EM METAL PINTADO POSSUI RÉGUA INTERNA PARA DEMARCAÇÃO BASE EMBORRACHADA ;PERFURA FÁCIL E PRECISO; DIMENSÃO DO PRODUTO: 13,5 X 12 CM	UND	MASTER	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
108	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, CAPACIDADE DE ATÉ 150 FOLHAS, COM MARGEADOR E ESCALA DE AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM DEPÓSITO PARA AS "BOLINHAS" PESO APROXIMADO: 05 KG, COR: PRETA, PINTURA ELETROSTÁTICA	UND	MASTER	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00

109	FRAGMENTADOR PAPEL - TIPO DE CORTES EM PARTÍCULAS; PERMITIR FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS (75 G/M) SIMULTANEAMENTE; PERMITIR FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPOS, CD?S OU DVD?S; NÍVEL DE SEGURANÇANO MÍNIMO 3(TRÉS) CONFORME NORMA DIN 66399; DEVE POSSUIR LARGURA DE ENTRADA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 230 MM; O CESTO DEVE POSSUIR CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L (TRINTA LITROS); A FRAGMENTADORA, EM MODO DE OPERAÇÃO, DEVERÁ EMITIR RUÍDO DE NO MÁXIMO 65 DB, CONFORME A LEI 6514/77, NBR 10152 E NB 95; CICLO DE USO DE NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSUIR POTÊNCIA MÍNIMA DE 450 WATS; COMPONENTES INTERNOS: PENTES RASPADORES E TODAS AS ENGRENAGENS MISTAS (NYLON E METÁLICAS) POSSUIR BOTÃO DE CONTROLE PARA OS MODOS LIGADO, DESLIGADO E REVERSO; POSSUIR SISTEMA DE REVERSÃO AUTOMÁTICO EM CASO EXCESSO DE COLOCAÇÃO DE PAPEL; EFETUAR BLOQUEIO DE FUNCIONAMENTO CASO A PORTA ESTEJA ABERTA OU CESTO ESTEJA REMOVIDO; SINALIZAR, BLOQUEAR E/OU RETROCEDER O FUNCIONAMENTO CASO O CESTO ESTEJA CHEIO; EMITIR AVISO OU PARALISAR O FUNCIONAMENTO CASO HAJA SOBRECARGA DO MOTOR; POSSUIR SISTEMA DE AÇIONAMENTO AUTOMÁTICO AO DETECTAR PRESENÇA DE PAPEL NA ENTRADA; ALIMENTAÇÃO COM TENSÃO DE ENTRADA DE 110 VOLTS OU BIVOLT; ACOMPANHAR MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS	UND		50		R\$	-
110	GUILHOTINA COM 43CM DE BOCA COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA CORTE DE ATÉ 400 FOLHAS DE PAPEL MAIOR ÁREA DE CORTE COM CAPACIDADE PARA CORTAR MAIS FOLHAS. POSSUIR SISTEMA DE ESQUADRO MILIMETRADO PARA GARANTIR A PRECISÃO DO CORTE, COM UMA TRAVA E UMA PRENSA QUE IRÁ TRAVAR E FIXAR O PAPEL PERFEITAMENTE. TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA DA FACA; BRAÇO LONGO E RESISTENTE; MANOPLA DE BORRACHA; MANIVELA PARA PRENSAR O MATERIAL A SER CORTADO; PÉS DE BORRACHA PARA MELHOR FIXAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA COM MAIS RESISTÊNCIA; MESA MILIMETRADA; GUIA DE PRECISÃO NO ESQUADRO; REGULAGEM DO ESQUADRO COM TRAVA	UND		10		R\$	-
111	PILHA ALCALINA – TAMANHO AA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CX	ELGIN	100	R\$ 30,00	R\$	3.000,00

112	PILHA ALCALINA – TAMANHO AAA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARESPARES	CX	ELGIN	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
113	PILHA ALCALINA – TAMANHO C, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CX	ELGIN	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
114	PILHA ALCALINA – TAMANHO D, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 12 PARES.	CX		50		R\$ -
115	PILHA TIPO BATERIA 9V - ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL	UND	ELGIN	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
116	BALÃO LISO NÚMERO 7 PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES VARIADAS.	PCT	PICPIC	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
117	TECIDO DE TNT 1,40 LARGURA: ROLO DE 50M E GRAMATURAS (G/M2) 40 CORES VARIADAS	RL	S.BRASIL	1500	R\$ 105,00	R\$ 157.500,00
118	PALITO DE CHURRASCO: MATERIAL MADEIRA DE ALTA QUALIDADE; TAMANHO 25CM ; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT		50		R\$ -
119	PALITO DE PICOLÉ: ESPECIFICAÇÕES: PONTA REDONDA ; EMBALAGEM 50 UNIDADES ; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PALITO: COMPRIMENTO: 11 CM; LARGURA: 0,8 CM ; ESPESSURA: 0,2 CM	PCT		50		R\$ -
120	PAPEL CARMUÇA 40X60CM, GRAMATURA: 85G NAS CORES DIVERSAS	FL	VMP	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
121	PAPEL CARTÃO 210G 48X66CM CORES DIVERSAS	FL	VMP	1300	R\$ 1,70	R\$ 2.210,00
122	PAPEL CELOFANE: PAPEL CELOFANE DIMENSÕES 85X100 SORTIDOS	FL	VMP	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00
123	PAPEL ORIGAME: PAPEL P/ ORIGAMI 15X15CM; DIMENSÕES (CM X CM): 15X15; QUANTIDADE FOLHAS: 35 ; DUPLA-FACE: SIM CORES / ESTAMPAS: 10; COMBINAÇÕES DE CORES FACE/FACE	PCT		50		R\$ -
124	PAPEL CREPON 0,48X2M, PACOTE COM 10 UNIDADES NAS CORES DIVERSAS.	PCT	VMP	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
127	PAPEL DE PRESENTE, MODELO VARIADOS - BRILHOSO 70G/M, TAMANHO 50X60, ESTAMPAS DIVERSAS	UND	VMP	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00

128	PAPEL MICROONDULADO: PAPEL MICRO ONDULADO CORES DIVERSAS 50 X 80 CM 230G; PACOTE COM 10 . PESO DO PRODUTO 4,54 G . PESO DO ENVIO 721 G ; TAMANHO 50X80CM.	FL	VMP	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
129	PAPEL SEDA ; DIMENSÕES : 48X60CM 18G/M	FL	VMP	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
130	PAPEL LAMINADO, 49X59, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2, CORES DIVERSAS.	UND	VMP	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
131	PAPEL MADEIRA, NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66X96CM, 120G/M	FL	VMP	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
132	PAPEL VERGÊ 180G, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS, PACOTE COM 50 FOLHAS NAS CORES DIVERSAS.	PCT	VMP	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
133	PAPEL VEGETAL; CORES DIVERSAS; 90 GRAMAS; A4	CX		50		R\$ -
134	CARTOLINA DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM 180G/M2 FORMATO MEDINDO 50X66CM CORES DIVERSAS.	UND	VMP	2250	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00
135	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 22X32	UND	KRAPF	3700	R\$ 0,80	R\$ 2.960,00
137	COLA BASTÃO 10G PACOTE COM 12 UND.: COLA EM BASTÃO, 10G, PACOTE COM 12. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ARTIGOS BÁSICOS. COLAS E ADESIVOS ; PESO DO PRODUTO 254 G .PESO DO ENVIO 240 G	PCT	BRW	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
138	COLA DE SILICONE: COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML / 85G; DIMENSÕES DO PACOTE 10 X 10 X 5 CM PESO DO ENVIO 200 G	FR	BRW	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
139	COLA PLÁSTICA PARA ISOPOR PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. COM EMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO. CONTEÚDO DE 40 G. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	COMPACTOR	300	R\$ 37,90	R\$ 11.370,00
140	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 25 MM X 50 METROS.	UND		300		R\$ -

141	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 50 MM X 50 METROS	UND		300		R\$	-
142	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MM X 50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA	ROLO		300		R\$	-
143	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE MEDINDO 19MM X 10M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA	ROLO		300		R\$	-
144	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19MM X 50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA	ROLO		300		R\$	-
145	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 25MM X 30M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA	RL		300		R\$	-
146	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 50 MM, 50 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE (FITA GOMADA)	UND	BRW	300	R\$ 4,99	R\$	1.497,00
148	ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS : CRISTAL 17MM PARA 100 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.	UND	LINE	50	R\$ 16,00	R\$	800,00
149	ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS ; 29 MM PARA 200 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE	UND	LINE	50	R\$ 24,00	R\$	1.200,00
150	ESPIRAL ATÉ 300 FOLHAS: 40 MM PARA 300 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.	UND	LINE	50	R\$ 37,10	R\$	1.855,00
151	CANETA PERMANENTE PARA EVA, COM 12 UNIDADES	CX	BRW	100	R\$ 15,00	R\$	1.500,00
152	CANETA PARA TECIDO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BRW	50	R\$ 15,00	R\$	750,00
153	CANETA PONTA POROSA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA ULTRAFINA (PONTA DE NO MÁXIMO 1.0MM). VALIDADE MÍNIMA 11 MESES	CX	BRW	50	R\$ 15,00	R\$	750,00
154	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, DE COR INTEIRO, FORMATO CILÍNDRICO / HEXAGONAL, NÃO TÓXICO, APONTADO, MINA RESISTENTE E MACIA PRÓPRIO PARA USO ESCOLAR. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM	CX	BRW	1500	R\$ 4,50	R\$	6.750,00

155	PISTOLA DE COLA QUENTE 30 W, COM USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, UTILIZAÇÃO DE REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO COMPRIMENTO DO REFIL = 30CM, SECAGEM EM 60 SEGUNDOS, BIVOLT (110X220 VOLTS) E POSSUI GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA.	UND	BRW	400	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00
156	REFIL COLA QUENTE 11,2MMX30CM AVULSO. COL DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	BRW	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
157	REFIL COLA QUENTE 7,5MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS	UND	BRW	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
158	PAPEL PARANÁ : PAPEL PARANA PAPELÃO N. 120 100 X 80 CM. 390G. COR MULTICOR ; PESO DO PRODUTO 4,54 G; PESO DO ENVIO 4,3 KG.	UND	VMP	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00
159	PAPEL JORNAL : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PAPEL JORNAL ,EMBALAGEM 500 FOLHAS ; GRAMATURA 48.8G ; DIMENSÕES : 215X 315MM	PCT	VMP	50	R\$ 36,47	R\$ 1.823,50
160	PAPEL COLOR-SET : PAPEL COLORIDO COLOR SET A4 120G COM 24 FOLHAS ; PAPEL LISO 120G COLORIDO NAS DUAS FACES, NAS CORES: AMARELO, AZUL ROYAL, LARANJA, VERDE, VERMELHO E PRETO. FORMATO: 210 X 297 (MM).	FL	VMP	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
161	PAPEL CONTÍNUO 2 VIAS : PAPEL CONTÍNUO - BRANCO - 240 X 280 - CAIXA COM 3000 FOLHAS - PAPEL OFFSET 56 GR - FABRICANDO COM PAPEL DE PRIMEIRA LINHA MICROSERRILHA - MAIOR FACILIDADE DE RETIRADA DA REMALINA. FORMATO: 240 X 280 MM	CX		50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
162	PAPEL COUCHÊ CAIXA C/ 100 UNIDADES : DESCRIÇÃO: COR: BRANCO; FORMATO: A4; GRAMATURA: 210G; QUANTIDADE: 100 FOLHAS.	CX	MASTER	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
163	PAPEL KRAFT, PURO 235MT BOBINA DE 60GR X 60CM 235 METROS	RL		20	R\$ 380,40	R\$ 7.608,00
164	PAPEL 40 KG NAS DIMENSOES DE 96X66CM NA COR BRANCA	UND	BIGNARDI	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
166	ENVELOPE BRANCO 18X25 90GR COM 50 UNIDADES - PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SEU USO DIARIAMENTE EM VÁRIOS SEGMENTOS. LINHA OFFSET 90 G/M². FORMATO: 185 X 248 (MM)	UND		500		R\$ -

167	ENVELOPE BRANCO 20X28 ; 75GR PACOTE COM 100 UNIDADES - DIMENSÃO: 200 X 280 (MM). OFFSET 75G.	UND		500		R\$	-
168	ENVELOPE BRANCO 30X40 :PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SEU USO DIARIAMENTE EM VÁRIOS SEGMENTOS.LINHA OFFSET 90 G/M²	UND		800		R\$	-
169	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO : EM TECIDO 100% ALGODÃO , 150 FIOS , GRAMATURA 955 GRAMAS , CONTENDO 1 LENÇOL DE BAIXO COM ELASTICO , 1 LENÇOL DE CIMA E 1 FRONHA , DIMENSÕES APROXIMADAS : LENÇOL BAIXO: (LXPXA) 90X190X30CM , LENÇOL DE CIMA (LXP) 160X240 CM , FRONHA (LXP) 50X70 CM.	UND	INCONFRAL	146	R\$ 59,99	R\$	8.758,54
170	ENVELOPE BRANCO 35X35 : PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE .LINHA OFFSET 90 G/M². DIMENSÕES E PESO :350 X 340 75 GR	UND		800		R\$	-
					TOTAL	R\$	1.286.940,74

Nome: Luiz Alberto de Oliveira Silva Junior
 Estado Civil: Divorciado
 CPF: 690.615.482-68
 Rg: 3928654
 Telefone (91) 2141-0440
 Celular: 9 8886-0579
 Email: luizjunioradv1983@gmail.com
 Nome do representante: Luiz Alberto de Oliveira Silva Junior
 CPF: 690.615.482-68

Assinatura do Representante Legal
 Castanhal - PA, 12 de Junho de 20 9.





ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CADERNO 1/4 CADERNO COLEGIAL ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FLS; FORMATO DA FOLHA: 24,5X17,5CM -FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 24,5X17,5X1,3CM (AXLXP) PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 385G.	UND	1500	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
2	CADERNO GRANDE COM ARAME: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPA: DURACAPA ACABAMENTO: ESPIRALPRETAS FOLHAS: PAUTADAS FORMATO: 200MM X 275MM GRAMATURA: 56 G/ M² ÍNDICE /SEPARADOR DE MATÉRIAS NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS .	UND	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
3	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME, CORES DIVERSAS; ESPECIFICAÇÕES: CAPA DURA COSTURADO, FRONTISPÍCIO PADRÃO 96 FOLHAS ,FOLHAS PAUTADAS ,PRODUTO CERTIFICADO FSC® ,FORMATO: 200MM X 275MM , CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) ;FOLHAS INTERNAS 56G/M² ;GUARDA: KRAFT (110G/M²)	UND	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
4	CADERNO DE CALIGRAFIA: ESPECIFICAÇÕES, CADERNO CALIGRAFIA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS ESPIRAL DIMENSÕES: 200 X 275MM.	UND	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00

5	CADERNO COM 200 FOLHAS COM ARAME: ESPECIFICAÇÕES CAPA DURA ; 200 FOLHAS (10 MATÉRIAS) ;FOLHAS PAUTADAS PRODUTO CERTIFICADO FSC® ;FORMATO: 200MM X 275MM CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120GR/M²) ;FOLHAS INTERNAS 56G/M² DIVISÓRIAS 90G/² ;GUARDA: OFF-SET (90G/M²)	UND	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
6	CADERNO COM 200 FOLHAS SEM ARAME : CAPA DURA COSTURADO FRONTISPÍCIO PADRÃO 200 FOLHAS FOLHAS PAUTADAS ;FORMATO: 200MM X 275MM CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) FOLHAS INTERNAS 56G/M² GUARDA: KRAFT (110G/M²)	UND	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
7	CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL. CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 893 G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2, FORMATO: 148X210 MM -23 PAUTAS.	UND	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR AZUL , COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE,PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.	CX	500	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00

9	<p>CANETA: ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR PRETA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	CX	500	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00
10	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR VERMELHA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE,PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	CX	500	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00

11	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR DOURADO , COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO EXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA ISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA ACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO,ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.	CX	100	R\$ 36,30	R\$ 3.630,00
12	CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCRITA EM CD OU DVD, PLÁSTICO, FELTRO, ESCRITO MÉDIA DE 1 MM, NA COR AZUL- CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
13	CANETA MARCA TEXTO , CORES VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, DIÂMETRO PONTA 3 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	300	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
14	CANETA HIDROGRÁFICA , PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA, C/12 CORES, TINTA LAVÁVEL. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE E SELO DO INMETRO. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CX	1500	R\$ 64,90	R\$ 97.350,00
15	LÁPIS COM BORRACHA CX COM 50 UNID : LÁPIS PRETO SEXTAVADO COM BORRACHA ; GRAFITE Nº2 ;CORPO DE MADEIRA FLEXÍVEL ;DIMENSÕES DO LÁPIS: 17,5 X 0,7 CM ;PESO DO LÁPIS: 5G COR: ;GRAFITE: PRETO ;CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	R\$ 53,05	R\$ 5.305,00
16	LÁPIS DE CERA ESTACA AZUL : GIZ DE CERA ESTACA DESCRIÇÃO:COR: AZUL TURQUESA QUANTIDADE: 12 UNIDADES NÃO TÓXICO; NÃO MANCHA AS MÃOS; DIMENSÕES DO PRODUTO 11 X 7 X 2 CM ; 109 G ;DIMENSÕES DO PACOTE 11 X 7 X 2 CM ;PESO DO ENVIO 649 G	PCT	500	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00

17	LÁPIS PRETO Nº 01 , COMPOSTO EM MADEIRA, GRAFITE, NÃO TÓXICO E APONTADO. CORPO RESISTENTE SEXTAVADO COM MARCA/FABRICANTE GRAVADO, QUE NÃO LASQUE, MINA RESISTENTE COM BOA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO MÍN. 175MM. CAIXA LACRADA COM 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 41,17	R\$ 20.585,00
18	LÁPIS PRETO Nº 02 APONTADO - REDONDO - SEM BORRACHA - CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS - RESISTENTE, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE – CAIXA LACRADA COM 50 UNIDADES	CX	100	R\$ 41,17	R\$ 4.117,00
19	LAPISEIRA 07: GRIP ERGONÓMICO, CLIP DE METAL; PESO DO PRODUTO 4,54 G PESO DO ENVIO 18,1 G, ESOESSURA DA LINHA 0,3 , CORES VARIADAS , CX COM 12 UNIDADES.	CX	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
20	TUBO DE GRAFITE 07: GRAFITE 0.7MM 2B TUBO COM 12 MINAS; PESO DO PRODUTO 7,4 KG; PESO DO ENVIO 4,5 G	CX	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
22	BORRACHA APAGADOR ESCRITA LÁPIS/LAPISEIRA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: 32 X 22 X 8 MM. ATÓXICA, BRANCA, DIMENSÕES 33X23X08 MM, APLICAÇÃO QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	CX	100	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00
23	BORRACHA BICOLOR: PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS DIMENSÕES 45 X 17 X 11 MM, NAS CORES AZUL E VERMELHA.CX. C/ 40 UND.	CX	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
24	RÉGUA EM ACRÍLICO: TRANSPARENTE COM 30CM X035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	UND	300		
25	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE: COM 50CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	UND	100		
26	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO ABS, COM COMPARTIMENTO PARA 02 MARCADORES. BASE COM FELTRO DE LÃ COM APROXIMADAMENTE MED.15X6X4CM	UND	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00

27	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO E N.º 02 , USO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, DOIS FUROS CÔNICOS, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA A PONTABILIDADE COM AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPÓSITO.	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
----	--	-----	-----	----------	------------

28	APONTADOR PARA LÁPIS , EM ACRÍLICO, COM UM FURO, NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, N° 3, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5CM X1,3CM DE ALTURA E LÂMINA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.	UND	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00
29	CALCULADORA DE MESA :PORCENTAGEM, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, INVERSÃO DE SINAIS ;DUPLO ZERO, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO E MEMÓRIA ;ALIMENTAÇÃO: BATERIA OU CÉLULA SOLAR, PESO DO PRODUTO 90,7 G; PESO DO ENVIO 99,8 G	UND	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
30	CALCULADORA ELÉTRICA DE MESA COM BOBINA : CONTADOR DE ITENS, MARK UP, CÁLCULO DE TAXAS, INVERSÃO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO E DECIMAIS, DELTA PORCENTAGEM, GT, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO IMPRESSÃO: BICOLOR(IR 40 T) ,BIVOLT COM VISOR, PESO DO PRODUTO 880 G ,PESO DO ENVIO 1 KG	UND	100	R\$ 174,99	R\$ 17.499,00
31	MOLHA DEDO ; MATERIAL DE FABRICAÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIOS ; PESO 0.900 KG; PROFUNDIDADE 1.00 CM.	UND	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
32	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO : BLOCO MARCADOR PAGINA ADESIVO COM 200FOLHAS; PESO DO PRODUTO 22,7 G PESO DO ENVIO 18,1 G ; COR MULTICOLOR	CX	100	R\$ 69,99	R\$ 6.999,00
33	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO : ADESIVO 'REPOSICIONÁVEL RECICLÁVEL ; 47, 6 MM X 47, 6 MM; COR COLORIDO ; PESO DO PRODUTO 77,1 G; PESO DO ENVIO 81,6 G; 100 FOLHAS,	PCT	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
34	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE POLIETILENO :PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO COM 7 DIVISÕES ; INFORMAÇÃO DO PRODUTO ; PESO0,168 KG ; DIMENSÕES135 X 120 X 90 MM	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
35	PRANCHETA EM DURATEX : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PARA USO GERAL. PEGADOR DE METAL. FORMATO OFÍCIO .DIMENSÕES 33 X 23CM.	UND	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
36	B OBINA CALCULADORA DE MESA : BOBINA TÉRMICA PARA ECF 80MMX40MT AMARELA CX 10 UM ; TIPO DE PAPEL TÉRMICO COM FIBRAS AMARELAS .DIMENSÕES 80MM X 40M ;EMBALAGEM :10 UNIDADES	CX	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
37	B ANDEJA 2 ANDARES EM ACRÍLICO PARA PAPEL : CAIXA ARTICULÁVEL COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PESO: 0,528 KG DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: 25,4 X 8 X 37,2 (LXAXC)	UND	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00

38	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO : 01 ROLO ETIQUETA 10X5 CM 100X50 MM COUCHE ADESIVA; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 100X50 (10X5 CM) ;COLUNAS: 1MATERIAL: PAPEL COUCHE ADESIVO;LARGURA ETIQUETA: 100 MM (10CM); ALTURA ETIQUETA: 50MM (5CM); METRAGEM: 31 METROS ETIQUETAS POR ROLO: 600 ETIQUETAS; DIÂMETRO INTERNO TUBO: 1" (25,4MM) NA BRANCA PARA PASTA DE PROCESSO)	ROLO	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
39	COLCHETES PLÁSTICOS C/ 72UNID. COLCHETE PARA PASTA Nº 12. CAIXA COM 72 UNIDADES .	PCT	150	R\$ 7,59	R\$ 1.138,50
40	BLOCOS DE CÓPIAS DE CHEQUES : NA COR BRANCA COM 100 FOLHAS ; TAMANHO 19,0 X16,0 CM GRAMATURA 56G.	UND	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
41	LIGA ELÁSTICA GROSSA EMBALAGEM COM 1200 UNID: ELÁSTICO LÁTEX 1000 GRAMAS ; PACOTE C/1200 UNIDADES; DIMENSÕES DO PRODUTO 25 X 18 X 8 CM ; 1 KG ;DIMENSÕES DO PACOTE 25 X 18 X 8 CM ;PESO DO ENVIO 1 KG	PCT	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
42	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES : DESCRIÇÃO DO PRODUTO:OS PERCEVEJOS LATONADOS FABRICADOS EM AÇO LATONADO (DOURADO) ;NUMERO: 4 ;DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM ; COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM ; PESO DO PRODUTO 45,4 G ; PESO DO ENVIO 45,4 G .	CX	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
43	PAPEL CARBONO CAIXA C/ 100 FOLHAS ;DESCRIÇÃO: COR: AZUL; CAIXA COM 100 FOLHAS ; FORMATO: A4; 210MM 297MM.	CX	200	R\$ 51,90	R\$ 10.380,00
44	PAPEL CHAMEQUINHO DIVERSAS CORES : PAPEL SULFITE A4 , 75G COM 100 FOLHAS - CHAMEQUINHO ; GRAMATURA: 75/M² FORMATOS: A4 (210 X 297MM). RESMAS POR CAIXA: 25 (VERSÃO COLORIDA)	PCT	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
45	PAPEL QUADRICULADO RESMA : PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO 1X1CM PCT.C/200 .	RESMA	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
46	PAPEL FOTOGRÁFICO ALTO BRILHO , 270GR A4 (210X297MM), DE ALTA DEFINIÇÃO PARA IMPRESSÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 50 FOLHASFOTOGRAFIAS DIGITAIS COM ALTO	PCT	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
47	PAPEL ALMAÇO : PAUTADO NA COR AZUL, PC COM 20 FLS, TAMANHO 200MMX275MM	PCT	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
48	PAPEL BRANCO A4 ; ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO, 75G /M2 MEDINDO 210MM X 297MM (A4). CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	1000	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00

49	PAPEL A4 RECLICADO ; PAPEL RECICLADO , 75 GRAMAS (A4) 210X297MM PACOTE COM 500 FOLHAS , PESO DO PRODUTO 2,32 KG PESO DO ENVIO 2,3 KG;	CX	100	R\$ 115,65	R\$ 11.565,00
50	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO - 260 X 360 MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO GRANDE)	PCT	1000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
51	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 176X250MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO PEQUENO)	PCT	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
52	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 229X324MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO MÉDIO)	PCT	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
53	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO APROX. 158X2 CM.	UND	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
54	GRAMPEADOR MANUAL (TIPO PISTOLA) ESTRUTURA EM AÇO, PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/4,106/6, 106/8, REGULAGEM DE PRESSÃO COM MOLA, ALTURA 145 MM, LARGURA 30 MM, COMPRIMENTO 187 MM, PESO 0.522KG CAPACIDADE DE CARREGAR 63 GRAMPOS TIPO ROCAMA	UND	150	R\$ 59,90	R\$ 8.985,00
55	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FLS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6	UND	500	R\$ 20,98	R\$ 10.490,00
56	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL COM CABO EMBORRACHADO, MED. APROX.20CM, AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTI-JAM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM PADRÃO DE QUALIDADE.	UND	100	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00

57	GRAMPEADOR DE TAPECIARIA UNIVERSAL : MATERIAL DO GRAMPEADOR MANUAL: ABS. TIPO DE GRAMPO INDICADO PARA O GRAMPEADOR MANUAL: RETO. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DO GRAMPEADOR MANUAL: 6 MM E 8 MM. ALTURA DO GRAMPO RETO INDICADO: 6 MM A 8 MM. ESPESSURA DO ARAME DO GRAMPO RETO INDICADO: 0,61 MM X 0,94 MM. LARGURA DO GRAMPO RETO INDICADO: 11,6 MM. ALTURA MÁXIMA DO GRAMPEADOR MANUAL: 135,0 MM. COMPRIMENTO DA BASE DO GRAMPEADOR MANUAL: 160,0 MM. LARGURA DA BASE DO GRAMPEADOR MANUAL: 30,0 MM. COR DO GRAMPEADOR MANUAL: PRETO.	UND	5	R\$ 89,02	R\$ 445,10
58	GRAMPO 106/8 , FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 296 G. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	200	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
59	GRAMPO 26/6 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 1.000 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
60	GRAMPO 26/8 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES.	CX	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
61	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM FERRO 80MM COM 50 PARES	CX	300	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
62	PINCEL ATÔMICO , ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR AZUL . CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
63	PINCEL ATÔMICO , ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR PRETO . CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
64	PINCEL ATÔMICO , ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR VERMELHO . CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
65	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL , CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	UND	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50

66	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO , CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UND.	CX	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
67	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO , CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	CX	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
68	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM. FRASCO DE 200 ML. COR AZUL	UND	50	R\$ 9,02	R\$ 451,00
69	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL . FRASCO 42ML. DESCRIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. ESPECIFICAÇÕES: COR: AZUL. CONTEÚDO: 42ML ; TINTA À BASE DE ÁGUA.	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
70	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO . FRASCO 42ML. FRASCO 42ML. DESCRIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA . CONTEÚDO: 42ML ; TINTA À BASE DE ÁGUA.	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
71	ALMOFADA PARA CARIMBO, NA COR AZUL Nº03 - MATERIAL DA CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO MEDINDO 9 X 12 CM.	UND	130	R\$ 21,70	R\$ 2.821,00
72	COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 1 LT , LÍQUIDA LAVÁVEL COLA DE USO DIVERSOS EM ESCOLAS, ESCRITÓRIOS, ETC. PARA COLAGEM DE PAPEIS, PAPELÃO, MADEIRA ETC. PRODUTO TAMBÉM MUITO UTILIZADO EM TRABALHOS ARTESANAIS DOS MAIS DIVERSOS ETC. IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA. COMPOSIÇÃO EM PVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE,	UND	200	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00
73	COLA PLÁSTICA BRANCA 40 G: PESO DO PRODUTO 132 G , PESO DO ENVIO 81,6 G , COR BRANCO.	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00

74	FITA ADESIVA TRANSPARENTES E LARGA : ESPECIFICAÇÕES : COR: TRANSPARENTE . COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP).O ADESIVO É À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. DIMENSÕES: 45MM X 45 MM.	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
75	CLIP PARA PAPEL Nº 1/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	R\$ 2,51	R\$ 502,00
76	CLIP PARA PAPEL Nº 2/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
77	CLIP PARA PAPEL Nº 3/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
78	CLIP PARA PAPEL Nº 4/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
79	CLIP PARA PAPEL Nº 6/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
80	CLIP PARA PAPEL Nº 8/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
81	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 03MM DE ESPESSURA , MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, COM CAMPO PARA ANO/MÊS / SETOR /VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	525	R\$ 99,99	R\$ 52.494,75
82	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA (MÉDIA): CAIXA DE POLIPROPILENO DOBRÁVEL TIPO POLIONDA PARA ARQUIVO. MEDIDAS MÍNIMAS 350 X 250 X 130. PESO MÍNIMO 240G/M2, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM ABAS AS ABAS, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO, EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	750	R\$ 100,00	R\$ 75.000,00
83	PASTA ARQUIVO TIPO AZ , TAMANHO 350 X 350, DORSO 7,5CM, PRENDEDOR INTERNO METAL, NA COR PRETA, ENCAPADA COM FILME DE PVC PLÁSTICO.	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

84	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE - PASTAS PARA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADORA COM DOBRA, CONFECCIONADA EM CARTÃO PLASTIFICADO, GRAMPO MOLA INTERNO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350 MM, SEM VISOR, COR CINZA.	UND	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
85	PASTA COM FERRAGEM CARTÃO DUPLO: PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 480G ;LOMBO REGULÁVEL; GRAMPO PLÁSTICO GRANDE. PARA CLASSIFICAR DOCUMENTO. DISPONÍVEL NAS CORES DIVERSOS.	UND	1494	R\$ 5,32	R\$ 7.948,08
86	PASTA COM FERRAGEM SIMPLES: FORMATO: OFÍCIO - 240 MM X 340 MM . COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO ; ALTURA: 3,00 CENTÍMETROS . LARGURA: 27,00 CENTÍMETROS .PROFUNDIDADE: 37,00 CENTÍMETROS . PESO: 150,00 GRAMAS.	UND	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
87	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL NA CORES DIVERSAS.	UND	2500	R\$ 2,15	R\$ 5.375,00
88	PASTA PLÁSTICA L : PRODUZIDO C/ PLÁSTICO ESPECIAL (POLIPROPILENO - CRISTAL), ANTI-REFLEXO, O IMPRESSO NÃO GRUDA NO PLÁSTICO COM O CALOR E TAMBÉM NÃO RISCA .PERFEITA TRANSPARÊNCIA E SEM ADERÊNCIA AO PAPEL .PRODUTO 100% RECICLÁVEL .FORMATO TAMANHO A4: 30,7 X 22,0 CM.	UND	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00
89	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE : PASTA ABA ELÁSTICO 33,5 X 23,5 CM CRISTAL POLIPROPILENO .	UND	2200	R\$ 3,50	R\$ 7.700,00
90	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM : DETALHES DO PRODUTO: NÃO INFORMADO: PASTA POLIONDA LOMBO 35MM CORES DIVERSAS COM ELASTICO ; LOMBO: 35MM , TAMANHO: OFICIO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO=335 X 245 MM	UND	800	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00
91	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO COM FERRO VISOR E ETIQUETA ; PASTA SUSPensa KRAFT C/VISOR DELO PC/01 4X ,MODELO=SUSPensa TAMANHO=36,1 X 24 CM .	UND	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
92	PASTA PARA CANALETA : PASTA CANALETA A4 TRANSPARENTE OFFICE UN. DIMENSÕES: MEDIDA: 310X220X50 MM ,MATERIAL: POLIPROPILENO ; MODELO: A4	UND	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00

93	AGENDA COMERCIAL : AGENDA CAPA DURA, COSTURADA, COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO. DETALHES CAPA: DURA CAPA ACABAMENTO: COM RELEVO ,FOLHAS: PAUTADAS MIOLO PRODUTO CERTIFICADO: FSC® VISÃO: DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO. FORMATO: 123MM X 166MM. GRAMATURA: 63 G/M² . NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS.	UND	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
94	LIVRO DE ATA PAUTADO , SEM MARGEM, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	UND	150	R\$ 13,02	R\$ 1.953,00
95	LIVRO DE OCORRÊNCIA : O LIVRO REGISTRO DOCUMENTO FISCAL E TERMOS DE OCORRÊNCIA CAPA DURA MODELO 6 - 50 FOLHAS, DETALHES : FOLHAS: NUMERADAS ,PRODUTO CERTIFICADO: FSC® FORMATO: 218MM X 319MM , GRAMATURA: 56 G/M² . NÚMERO DE FOLHAS: 50 FOLHAS .	UND	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
96	LIVRO DE PONTO (COM 160 FOLHAS, FORMATO 153X216MM, CAPA DURA): DESCRIÇÃO DO PRODUTO. O LIVRO DE PONTO CAPA DURO PEQUENO - 2 ASSINATURAS 160FLS É IDEAL PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. DETALHES: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS . ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.DIMENSÕES : ALTURA: 16,00 CENTÍMETROS LARGURA: 1,00 CENTÍMETRO .PROFUNDIDADE: 22,50 CENTÍMETROS .PESO: 390,00 GRAMAS	UND	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
97	LIVRO DE CONTA CORRENTE : O LIVRO DE CONTA CORRENTE CAPA DURA GRANDE 100 FOLHAS É IDEAL PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. DETALHES: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS; FORMATO 218MM X 319MM; GRAMATURA 56 G/M². DIMENSÕES: ALTURA: 22,50 CENTÍMETROS ;LARGURA: 1,50 CENTÍMETROS; PROFUNDIDADE: 33,00 CENTÍMETROS ; PESO: 600,00 GRAMAS	UND	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
98	LIVRO CAIXA GRANDE : LIVRO CAIXA GRANDE 50 FOLHAS ;PAPEL OFFSET ; FOLHAS NUMERADAS : PRODUTO CERTIFICADO FSCGRAMATURA: 56 G/M² FORMATO: 218X319MM ; 50 FOLHAS ; CAPA DURA	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00

99	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA.	UND	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
100	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PROCESSO :CONTEÚDO DO KIT 250 CAPAS PRETA COURO A4 0,30MM, 250 CAPAS CRISTAL LINE A4 0,30MM . ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS :COR: CRISTAL / PRETA TIPO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL / MODELO: CRISTAL LINE / PRETA COURO. TAMANHO: A4 .	PCT	50	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00
101	SACO PLÁSTICO A4 (COM 2 FUROS) : DESCRIÇÃO DO PRODUTOENVELOPE SACO PLASTICO MULTI-USO , COM TARJA BRANCA 2 FUROS PACOTE COM 50 UNIDADES.DADOS TÉCNICOSCOR TRANSPARENTE FECHO DO ENVELOPE SEM FECHO ,FUROS TAMANHO DO ENVELOPE 23,8 X 33,4CMTIPO DE ENVELOPEPLÁSTICO .	PCT	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
102	TESOURA GRANDE: TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADA EMBORRACHADA ; LÂMINA AÇO INOX ; PESO DO PRODUTO 68 G ; PESO DO ENVIO 181 G.	UND	200	R\$ 9,31	R\$ 1.862,00
103	TESOURA MÉDIA: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO .LÂMINA EM AÇO INOX 7. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES. C:275MM X L:100MM .TAMANHO:18MM	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
104	ESTILETE LARGO 18MM , CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO. LÂMINA COM COMPRIMENTO 9,70 CM X LARGURA 1,80, COM DISPOSITIVO TRAVA RETRÁTIL PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA, PONTA E TRILHO EM AÇO INOX, REGULAGEM EM FORMA DE CAVIDADES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00
105	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO , COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
106	LÂMINA DE ESTILETE DE 18MM : ESPECIFICAÇÕES :LÂMINA PARA ESTILETE LARGO 18MM .EMBALAGEM .CONTÉM 10 UNIDADES	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
107	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO : PERFURA ATÉ 40 FOLHAS PERFURADOR DE 2 FUROS ;PRODUZIDO EM METAL PINTADO POSSUI RÉGUA INTERNA PARA DEMARCAÇÃO BASE EMBORRACHADA ;PERFURA FÁCIL E PRECISO; DIMENSÃO DO PRODUTO: 13,5 X 12 CM .	UND	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00

108	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS , CAPACIDADE DE ATÉ 150 FOLHAS , COM MARGEADOR E ESCALA DE AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM DEPÓSITO PARA AS “BOLINHAS” PESO APROXIMADO: 05 KG, COR: PRETA, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
109	FRAGMENTADOR PAPEL - TIPO DE CORTES EM PARTÍCULAS; PERMITIR FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS (75 G/M) SIMULTANEAMENTE; PERMITIR FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPOS, CD?S OU DVD?S; NÍVEL DE SEGURANÇA NO MÍNIMO 3(TRÊS) CONFORME NORMA DIN 66399; DEVE POSSUIR LARGURA DE ENTRADA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 230 MM; O CESTO DEVE POSSUIR CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L (TRINTA LITROS); A FRAGMENTADORA, EM MODO DE OPERAÇÃO, DEVERÁ EMITIR RUÍDO DE NO MÁXIMO 65 DB, CONFORME A LEI 6514/77, NBR 10152 E NB 95; CICLO DE USO DE NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSUIR POTÊNCIA MÍNIMA DE 450 WATS; COMPONENTES INTERNOS: PENTES RASPADORES E TODAS AS ENGRENAGENS MISTAS (NYLON E METÁLICAS); POSSUIR BOTÃO DE CONTROLE PARA OS MODOS LIGADO, DESLIGADO E REVERSO; POSSUIR SISTEMA DE REVERSÃO AUTOMÁTICO EM CASO EXCESSO DE COLOCAÇÃO DE PAPEL; EFETUAR BLOQUEIO DE FUNCIONAMENTO CASO A PORTA ESTEJA ABERTA OU CESTO ESTEJA REMOVIDO; SINALIZAR, BLOQUEAR E/OU RETROCEDER O FUNCIONAMENTO CASO O CESTO ESTEJA CHEIO; EMITIR AVISO OU PARALISAR O FUNCIONAMENTO CASO HAJA SOBRECARGA DO MOTOR; POSSUIR SISTEMA DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO AO DETECTAR PRESENÇA DE PAPEL NA ENTRADA; ALIMENTAÇÃO COM TENSÃO DE ENTRADA DE 110 VOLTS OU BIVOLT; ACOMPANHAR MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS	UND	50	R\$ 1.231,00	R\$ 61.550,00

110	GUILHOTINA COM 43CM DE BOCA COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA CORTE DE ATÉ 400 FOLHAS DE PAPEL. MAIOR ÁREA DE CORTE COM CAPACIDADE PARA CORTAR MAIS FOLHAS. POSSUIR SISTEMA DE ESQUADRO MILIMETRADO PARA GARANTIR A PRECISÃO DO CORTE, COM UMA TRAVA E UMA PRENSA QUE IRÁ TRAVAR E FIXAR O PAPEL PERFEITAMENTE. TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA DA FACA; BRAÇO LONGO E RESISTENTE; MANOPLA DE BORRACHA; MANIVELA PARA PRENSAR O MATERIAL A SER CORTADO; PÉS DE BORRACHA PARA MELHOR FIXAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA COM MAIS RESISTÊNCIA; MESA MILIMETRADA; GUIA DE PRECISÃO NO ESQUADRO; REGULAGEM DO ESQUADRO COM TRAVA;	UND	10	R\$ 999,99	R\$ 9.999,90
111	PILHA ALCALINA – TAMANHO AA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CX	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
112	PILHA ALCALINA – TAMANHO AAA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CX	200	R\$ 56,49	R\$ 11.298,00
113	PILHA ALCALINA – TAMANHO C, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CX	50	R\$ 56,49	R\$ 2.824,50
114	PILHA ALCALINA – TAMANHO D, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 12 PARES.	CX	50	R\$ 56,49	R\$ 2.824,50
115	PILHA TIPO BATERIA 9V - ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL.	UND	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
116	BALÃO LISO NÚMERO 7 PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES VARIADAS.	PCT	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
117	TECIDO DE TNT 1,40 LARGURA: ROLO DE 50M E GRAMATURAS (G/M2) 40 CORES VARIADAS.	RL	1500	R\$ 49,42	R\$ 74.130,00
118	PALITO DE CHURRASCO: MATERIAL MADEIRA DE AUTA QUALIDADE; TAMANHO 25CM ;EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
119	PALITO DE PICOLÉ: ESPECIFICAÇÕES: PONTA REDONDA ;EMBALAGEM 50 UNIDADES ; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PALITO: COMPRIMENTO: 11 CM; LARGURA: 0,8 CM ; ESPESSURA: 0,2 CM	PCT	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50
120	PAPEL CARMUÇA 40X60CM, GRAMATURA: 85G NAS CORES DIVERSAS.	FL	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
121	PAPEL CARTÃO 210G 48X66CM CORES DIVERSAS	FL	1300	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00
122	PAPEL CELOFANE: PAPEL CELOFANE DIMENSÕES 85X100 SORTIDOS.	FL	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00

123	PAPEL ORIGAME: PAPEL P/ ORIGAMI 15X15CM; DIMENSÕES (CM X CM): 15X15; QUANTIDADE FOLHAS: 35 ; DUPLA-FACE: SIM CORES / ESTAMPAS: 10; COMBINAÇÕES DE CORES FACE/FACE.	PCT	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
124	PAPEL CREPON 0,48X2M, PACOTE COM 10 UNIDADES NAS CORES DIVERSAS.	PCT	1500	R\$ 9,22	R\$ 13.830,00
127	PAPEL DE PRESENTE , MODELO VARIADOS - BRILHOSO 70G/M, TAMANHO 50X60, ESTAMPAS DIVERSAS.	UND	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50
128	PAPEL MICROONDULADO: PAPEL MICRO ONDULADO CORES DIVERSAS 50 X 80 CM 230G; PACOTE COM 10 . PESO DO PRODUTO 4,54 G . PESO DO ENVIO 721 G ; TAMANHO 50X80CM.	FL	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
129	PAPEL SEDA ; DIMENSÕES : 48X60CM 18G/M	FL	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
130	PAPEL LAMINADO , 49X59, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2, CORES DIVERSAS.	UND	1200	R\$ 1,32	R\$ 1.584,00
131	PAPEL MADEIRA , NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66X96CM, 120G/M	FL	1000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
132	PAPEL VERGÊ 180G , TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS, PACOTE COM 50 FOLHAS NAS CORES DIVERSAS.	PCT	1000	R\$ 14,16	R\$ 14.160,00
133	PAPEL VEGETAL; CORES DIVERSAS; 90 GRAMAS; A4	CX	50	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
134	CARTOLINA DUPLA FACE , COM FORMATO 50X65CM 180G/M2 FORMATO MEDINDO 50X66CM CORES DIVERSAS.	UND	2250	R\$ 1,57	R\$ 3.532,50
135	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 22X32	UND	3700	R\$ 0,75	R\$ 2.775,00
137	COLA BASTÃO 10G PACOTE COM 12 UND.: COLA EM BASTÃO, 10G, PACOTE COM 12. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ARTIGOS BÁSICOS. COLAS E ADESIVOS; PESO DO PRODUTO 254 G .PESO DO ENVIO 240 G	PCT	200	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00
138	COLA DE SILICONE: COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML / 85G; DIMENSÕES DO PACOTE 10 X 10 X 5 CM PESO DO ENVIO 200 G	FR	200	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00
139	COLA PLÁSTICA PARA ISOPOR PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. COM EMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO. CONTEÚDO DE 40 G . CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	300	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00

140	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 25 MM X 50 METROS.	UND	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
141	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 50 MM X 50 METROS.	UND	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
142	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MM X 50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
143	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE MEDINDO 19MM X 10M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	UND	300	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
144	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19MM X 50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	UND	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
145	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 25MM X 30M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	UND	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
146	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 50 MM, 50 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE (FITA GOMADA)	UND	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
148	ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS : CRISTAL 17MM PARA 100 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
149	ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS ; 29 MM PARA 200 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50
150	ESPIRAL ATÉ 300 FOLHAS: 40 MM PARA 300 FOLHAS;MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
151	CANETA PERMANENTE PARA EVA, COM 12 UNIDADES	CX	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
152	CANETA PARA TECIDO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	50	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
153	CANETA PONTA POROSA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA ULTRAFINA (PONTA DE NO MÁXIMO 1.0MM). VALIDADE MÍNIMA 11 MESES.	CX	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
154	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, DE COR INTEIRO, FORMATO CILÍNDRICO / HEXAGONAL, NÃO TÓXICO, APONTADO, MINA RESISTENTE E MACIA PRÓPRIO PARA USO ESCOLAR. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM.	CX	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00

155	PISTOLA DE COLA QUENTE 30 W, COM USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, UTILIZAÇÃO DE REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO COMPRIMENTO DO REFIL • 30CM, SECAGEM EM 60 SEGUNDOS, BIVOLT (110X220 VOLTS) E POSSUI GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA.	UND	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
156	REFIL COLA QUENTE 11,2MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
157	REFIL COLA QUENTE 7,5MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
158	PAPEL PARANÁ : PAPEL PARANA PAPELÃO N. 120 100 X 80 CM. 390G. COR MULTICOR ; PESO DO PRODUTO 4,54 G; PESO DO ENVIO 4,3 KG.	UND	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50
159	PAPEL JORNAL : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PAPEL JORNAL , EMBALAGEM 500 FOLHAS ; GRAMATURA 48.8G ; DIMENSÕES : 215X 315MM .	PCT	50	R\$ 46,99	R\$ 2.349,50
160	PAPEL COLOR-SET : PAPEL COLORIDO COLOR SET A4 120G COM 24 FOLHAS ; PAPEL LISO 120G COLORIDO NAS DUAS FACES, NAS CORES: AMARELO, AZUL ROYAL, LARANJA, VERDE, VERMELHO E PRETO. FORMATO: 210 X 297 (MM).	PCT	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00
161	PAPEL CONTÍNUO 2 VIAS : PAPEL CONTÍNUO - BRANCO - 240 X 280 - CAIXA COM 3000 FOLHAS - PAPEL OFFSET 56 GR - FABRICANDO COM PAPEL DE PRIMEIRA LINHA MICROSERRILHA - MAIOR FACILIDADE DE RETIRADA DA REMALINA. FORMATO: 240 X 280 MM	CX	50	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50
162	PAPEL COUCHÊ CAIXA C/ 100 UNIDADES : DESCRIÇÃO: COR: BRANCO; FORMATO: A4; GRAMATURA: 210G; QUANTIDADE: 100 FOLHAS.	CX	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
163	PAPEL KRAFT , PURO 235MT BOBINA DE 60GR X 60CM 235 METROS	RL	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
164	PAPEL 40 KG NAS DIMENSÕES DE 96X66CM NA COR BRANCA	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
166	ENVELOPE BRANCO 18X25 90GR COM 50 UNIDADES - PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SEU USO DIARIAMENTE EM VÁRIOS SEGMENTOS. LINHA OFFSET 90 G/M². FORMATO: 185 X 248 (MM).	UND	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
167	ENVELOPE BRANCO 20X28 ; 75GR PACOTE COM 100 UNIDADES - DIMENSÃO: 200 X 280 (MM). OFFSET 75G.	UND	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00

168	ENVELOPE BRANCO 30X40 :PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SEU USO DIARIAMENTE EM VÁRIOS SEGMENTOS.LINHA OFFSET 90 G/M².	UND	800	R\$ 0,85	R\$ 680,00
169	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO : EM TECIDO 100% ALGODÃO , 150 FIOS , GRAMATURA 955 GRAMAS , CONTENDO 1 LENÇOL DE BAIXO COM ELASTICO , 1 LENÇOL DE CIMA E 1 FRONHA , DIMENSÕES APROXIMADAS : LENÇOL BAIXO: (LXPXA) 90X190X30CM , LENÇOL DE CIMA (LXP) 160X240 CM , FRONHA (LXP) 50X70 CM.	UND	146	R\$ 59,99	R\$ 8.758,54
170	ENVELOPE BRANCO 35X35 : PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE .LINHA OFFSET 90 G/M². DIMESÕES E PESO :350 X 340 75 GR	UND	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
				TOTAL:	R\$ 1.254.547,37

12/06/2019

Paulus

COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-26

Tel Fax: (91) 3721-7193 / 98244-6707

E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Endereço: Alameda Doutor Bragança nº 3095, bairro Caiçara, castanhal-pa

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA



Itens	Descrição	MARCA	Unid	Qtd. Máx.	VALOR	VALOR TOTAL
1	CADERNO 1/4 CADERNO COLEGIAL ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FLS; FORMATO DA FOLHA: 24,5X17,5CM -FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 24,5X17,5X1,3CM (AXLXP) PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 385G.	CREDEAL	UND	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
2	CADERNO GRANDE COM ARAME: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPA: DURACAPA ACABAMENTO: ESPIRALPRETAS FOLHAS: PAUTADASFORMATO: 200MM X 275MM GRAMATURA: 56 G/M²ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIASNÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHASNÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS .	CREDEAL	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
3	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME, CORES DIVERSAS; ESPECIFICAÇÕES: CAPA DURA COSTURADO, FRONTISPÍCIO PADRÃO96 FOLHAS ,FOLHAS PAUTADAS ,PRODUTO CERTIFICADO FSC® ,FORMATO: 200MM X 275MM , CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) ;FOLHAS INTERNAS 56G/M² ;GUARDA: KRAFT (110G/M²)	CREDEAL	UND	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
4	CADERNO DE CALIGRAFIA: ESPECIFICAÇÕES, CADERNO CALIGRAFIA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS ESPIRAL DIMENSÕES: 200 X 275MM.	CREDEAL	UND	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
5	CADERNO COM 200 FOLHAS COM ARAME:ESPECIFICAÇÕES CAPA DURA ; 200 FOLHAS (10 MATÉRIAS) ;FOLHAS PAUTADAS PRODUTO CERTIFICADO FSC® ;FORMATO: 200MM X 275MM CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120GR/M²) ;FOLHAS INTERNAS 56G/M² DIVISÓRIAS 90G/² ;GUARDA: OFF-SET (90G/M²)	CREDEAL	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00

6	CADERNO COM 200 FOLHAS SEM ARAME : CAPA DURA COSTURADO FRONTISPÍCIO PADRÃO 200 FOLHAS FOLHAS PAUTADAS ;FORMATO: 200MM X 275MM CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²) FOLHAS INTERNAS 56G/M² GUARDA: KRAFT (110G/M²)	CREDEAL	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
7	CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL. CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 893 G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2, FORMATO: 448X210 MM -23 PAUTAS.	CREDEAL	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR AZUL, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUGDA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.	COMPACTOR	CX	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00

9	<p>CANETA: ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR PRETA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITAMACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	COMPACTOR	CX	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
10	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR VERMELHA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITAMACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	COMPACTOR	CX	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00

11	CANETAESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR DOURADO , COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO EXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA ISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA ACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPAE PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTAEM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO,ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.	COMPACTOR	CX	100	R\$	38,00	R\$	3.800,00
12	CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCRITA EM CD OU DVD, PLÁSTICO, FELTRO, ESCRITO MÉDIA DE 1 MM, NA COR AZUL -CAIXA COM 24 UNIDADES	BRW	CX	50	R\$	35,00	R\$	1.750,00
13	CANETA MARCA TEXTO , CORES VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA,DIÂMETRO PONTA 3 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	300	R\$	17,50	R\$	5.250,00
14	CANETA HIDROGRÁFICA , PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA, C/12 CORES, TINTA LAVÁVEL. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE E SELO DO INMETRO. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	BRW	CX	1500	R\$	5,00	R\$	7.500,00
15	LÁPIS COM BORRACHA CX COM 50 UNID : LÁPIS PRETO SEXTAVADO COM BORRACHA ; GRAFITE Nº2 ;CORPO DE MADEIRA FLEXÍVEL ;DIMENSÕES DO LÁPIS: 17,5 X 0,7 CM ;PESO DO LÁPIS: 5G COR: ;GRAFITE: PRETO ;CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	CX	100	R\$	18,85	R\$	1.885,00
16	LÁPIS DE CERA ESTACA AZUL :GIZ DE CERA ESTACA DESCRIÇÃO:COR: AZUL TURQUESA QUANTIDADE: 12 UNIDADES NÃO TÓXICO; NÃO MANCHA AS MÃOS; DIMENSÕES DO PRODUTO 11 X 7 X 2 CM ; 109 G ;DIMENSÕES DO PACOTE 11 X 7 X 2 CM ;PESO DO ENVIO 649 G	BRW	PCT	500	R\$	2,50	R\$	1.250,00

17	LÁPIS PRETO Nº 01 , COMPOSTO EM MADEIRA, GRAFITE, NÃO TÓXICO E APONTADO. CORPO RESISTENTE SEXTAVADO COM MARCA/FABRICANTE GRAVADO, QUE NÃO LASQUE, MINA RESISTENTE COM BOA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO MÍN. 175MM.	BRW	CX	500	R\$	41,20	R\$	20.600,00
18	LÁPIS PRETO Nº 02 APONTADO - REDONDO - SEM BORRACHA - CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS - RESISTENTE, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE – CAIXA LACRADA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	100	R\$	19,70	R\$	1.970,00
19	LAPISEIRA 07 : GRIP ERGONÓMICO , CLIP DE METAL; PESO DO PRODUTO 4,54 G PESO DO ENVIO 18,1 G , ESOESSURA DA LINHA 0,3 , CORES VARIADAS	BRW	CX	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
20	TUBO DE GRAFITE 07 : GRAFITE 0.7MM 2B TUBO COM 12 MINAS; PESO DO PRODUTO 7,4 KG; PESO DO ENVIO 4,5 G	BRW	CX	100	R\$	6,75	R\$	675,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO - ABASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	UND	200	R\$	22,00	R\$	4.400,00
22	BORRACHA APAGADOR ESCRITA LÁPIS/LAPISEIRA , COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: 32 X 22 X 8 MM. ATÓXICA, BRANCA, DIMENSÕES 33X23X08 MM, APLICAÇÃO QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	BRW	CX	100	R\$	13,00	R\$	1.300,00
23	BORRACHA BICOLOR : PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS DIMENSÕES 45 X 17 X 11 MM, NAS CORES AZUL E VERMELHA. CX. C/ 12 UND.	BRW	CX	150	R\$	18,00	R\$	2.700,00
24	RÉGUA EM ACRÍLICO : TRANSPARENTE COM 30CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	BRW	UND	300	R\$	2,50	R\$	750,00
25	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE : COM 50CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	BRW	UND	100	R\$	2,90	R\$	290,00
26	APAGADOR PARAQUADRO BRANCO - MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO ABS, COM COMPARTIMENTO PARA 02 MARCADORES. BASE COM FELTRO DE LÃ COM APROXIMADAMENTE MED. 15X6X4CM	JAPAN	UND	200	R\$	5,50	R\$	1.100,00
27	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO E N.º 02 , USO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, DOIS FUROS CÔNICOS, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA A PONTABILIDADE COM AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPÓSITO.	BRW	UND	200	R\$	1,50	R\$	300,00

28	APONTADOR PARA LÁPIS, EM ACRÍLICO, COM UM FURO, NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, Nº 3, COMPRIMENTO DE NOMÍNIMO 2,5CM X1,3CM DE ALTURA E LÂMINA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.	BRW	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
29	CALCULADORA DE MESA :PORCENTAGEM, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, INVERSÃO DE SINAIS ;DUPLO ZERO, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO E MEMÓRIA ;ALIMENTAÇÃO: BATERIA OU CÉLULA SOLAR, PESO DO PRODUTO 90,7 G; PESO DO ENVIO 99,8 G	BRW	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
30	CALCULADORA ELÉTRICA DE MESA COM BOBINA : CONTADOR DE ITENS, MARK UP, CÁLCULO DE TAXAS, INVERSÃO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO E DECIMAIS, DELTA PORCENTAGEM, GT, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO IMPRESSÃO: BICOLOR(IR 40 T) ,BIVOLT COM VISOR, PESO DO PRODUTO 880 G ,PESO DO ENVIO 1 KG	BRW	UND	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
31	MOLHA DEDO ; MATERIAL DE FABRICAÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTICIOS ; PESO 0.900 KG; PROFUNDIDADE 1.00 CM.	JAPAN	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
32	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO : BLOCO MARCADOR PAGINA ADESIVO COM 200FOLHAS; PESO DO PRODUTO 22,7 G PESO DO ENVIO 18,1 G ; COR MULTICOLOR	BRW	CX	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
33	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO: ADESIVO 'REPOSICIONÁVEL REICLÁVEL ; 47, 6 MM X 47, 6 MM; COR COLORIDO ; PESO DO PRODUTO 77,1 G; PESO DO ENVIO 81,6 G; 100 FOLHAS,	BRW	PCT	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
34	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE POLIETILENO :PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO COM 7 DIVISÕES ; INFORMAÇÃO DO PRODUTO ; PESO0,168 KG ; DIMENSÕES135 X 120 X 90 MM	WALEU	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
35	PRANCHETA EM DURATEX :CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PARA USO GERAL. PEGADOR DE METAL. FORMATO OFÍCIO .DIMENSÕES 33 X 23CM.	WALEU	UND	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
36	BOBINA CALCULADORA DE MESA : BOBINA TÉRMICA PARA ECF 80MMX40MT AMARELA CX 10 UM ; TIPO DE PAPEL TÉRMICO COM FIBRAS AMARELAS .DIMENSÕES 80MM X 40M ;EMBALAGEM :10 UNIDADES	MAX PRINT	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00

37	BANDEJA 2 ANDARES EM ACRÍLICO PARA PAPEL : CAIXA ARTICULÁVEL COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PESO: 0,528 KG DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: 25,4 X 8 X 37,2 (LXAXC) BANDEJA 2 ANDARES EM ACRÍLICO PARA PAPEL : CAIXA ARTICULÁVEL COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PESO: 0,528 KG DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: 25,4 X 8 X 37,2 (LXAXC)	WALEU	UND	100	R\$	35,00	R\$	3.500,00
38	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO :01 ROLO ETIQUETA 10X5 CM 100X50 MM COUCHE ADESIVA; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 100X50 (10X5 CM) ;COLUNAS: 1MATERIAL: PAPEL COUCHE ADESIVO;LARGURA ETIQUETA: 100 MM (10CM); ALTURA ETIQUETA: 50MM (5CM); METRAGEM: 31 METROS ETIQUETAS POR ROLO: 600 ETIQUETAS; DIÂMETRO INTERNO TUBO: 1" (25,4MM) NABRANCA PARA PASTA DE PROCESSO)	MAX PRINT	ROLO	100	R\$	55,75	R\$	5.575,00
39	COLCHETES PLÁSTICOS C/ 72UNID. COLCHETE PARA PASTA Nº 12. CAIXA COM 72 UNIDADES .	BRW	PCT	150	R\$	7,80	R\$	1.170,00
40	BLOCOS DE CÓPIAS DE CHEQUES : NA COR BRANCA COM 100 FOLHAS ; TAMANHO 19,0 X16,0 CM GRAMATURA 56G.	SÃO DOMINGOS	UND	100	R\$	9,50	R\$	950,00
41	LIGA ELÁSTICA GROSSA EMBALAGEM COM 1200 UNID: ELÁSTICO LÁTEX 1000 GRAMAS ; PACOTE C/1200 UNIDADES; DIMENSÕES DO PRODUTO 25 X 18 X 8 CM ; 1 KG ;DIMENSÕES DO PACOTE 25 X 18 X 8 CM ;PESO DO ENVIO 1 KG	PREMIER	PCT	800	R\$	38,00	R\$	30.400,00
42	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES : DESCRIÇÃO DO PRODUTO:OS PERCEVEJOS LATONADOS FABRICADOS EM AÇO LATONADO (DOURADO) ;NUMERO: 4 ;DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM ; COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM ; PESO DO PRODUTO 45,4 G ; PESO DO ENVIO 45,4 G .	BRW	CX	100	R\$	2,00	R\$	200,00
43	PAPEL CARBONO CAIXA C/ 100 FOLHAS ;DESCRIÇÃO: COR: AZUL; CAIXA COM 100 FOLHAS ; FORMATO: A4; 210MM 297MM.	REALCE	CX	200	R\$	35,00	R\$	7.000,00
44	PAPEL CHAMEQUINHO DIVERSAS CORES : PAPEL SULFITE A4 , 75G COM 100 FOLHAS - CHAMEQUINHO ; GRAMATURA: 75/M² FORMATOS: A4 (210 X 297MM). RESMAS POR CAIXA: 25 (VERSÃO COLORIDA)	REALCE	PCT	50	R\$	10,00	R\$	500,00
45	PAPEL QUADRICULADO RESMA : PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO 1X1CM PCT.C/200 .	CREDEAL	RESMA	50	R\$	80,00	R\$	4.000,00

46	PAPEL FOTOGRÁFICO ALTO BRILHO, 270GR A4 (210X297MM), DE ALTA DEFINIÇÃO PARA IMPRESSÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 50 FOLHASFOTOGRAFIAS DIGITAIS COM ALTO	BRW	UND	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
47	PAPEL ALMAÇO : PAUTADO NA COR AZUL, PC COM 20 FLS, TAMANHO 200MMX275MM	CREDEAL	CX	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
48	PAPEL BRANCO A4 ; ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO, 75G /M2 MEDINDO 210MM X 297MM (A4). CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	CX	1000	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
49	PAPEL A4 RECLICADO; PAPEL RECICLADO, 75 GRAMAS (A4) 210X297MM PACOTE COM 500 FOLHAS, PESO DO PRODUTO 2,32 KG PESO DO ENVIO 2,3 KG;	COPIMAX	CX	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
50	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO - 260 X 360 MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO GRANDE)	SCRYTY	PCT	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
51	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 176X250MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO PEQUENO)	SCRYTY	PCT	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
52	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 229X324MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO MÉDIO)	SCRYTY	PCT	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
53	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO APROX. 158X2 CM.	BRW	UND	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
54	GRAMPEADOR MANUAL (TIPO PISTOLA) ESTRUTURA EMAÇO, PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/4, 106/6, 106/8, REGULAGEM DE PRESSÃO COM MOLA, ALTURA 145 MM, LARGURA 30 MM, COMPRIMENTO 187 MM, PESO 0.522KG CAPACIDADE DE CARREGAR 63 GRAMPOS TIPO ROCAMA	BRW	UND	150	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
55	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FLS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6	BRW	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00

56	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL COM CABO EMBORRACHADO, MED. APROX.20CM, AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTI-JAM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM PADRÃO DE QUALIDADE.	BRW	UND	100	R\$	48,50	R\$	4.850,00
57	GRAMPEADOR DE TAPECIARIA UNIVERSAL : MATERIAL DO GRAMPEADOR MANUAL: ABS. TIPO DE GRAMPO INDICADO PARA O GRAMPEADOR MANUAL: RETO. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DO GRAMPEADOR MANUAL: 6 MM E 8 MM. ALTURA DO GRAMPO RETO INDICADO: 6 MM A 8 MM. ESPESSURA DO ARAME DO GRAMPO RETO INDICADO: 0,61 MM X 0,94 MM. LARGURA DO GRAMPO RETO INDICADO: 11,6 MM. ALTURA MÁXIMA DO GRAMPEADOR MANUAL: 135,0 MM. COMPRIMENTO DA BASE DO GRAMPEADOR MANUAL: 160,0 MM. LARGURA DA BASE DO GRAMPEADOR MANUAL: 30,0 MM. COR DO GRAMPEADOR MANUAL: PRETO.	BRW	UND	5	R\$	48,00	R\$	240,00
58	GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 296 G. CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	CX	200	R\$	12,00	R\$	2.400,00
59	GRAMPO 26/6 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 1.000 UNIDADES.	BRW	CX	1000	R\$	3,50	R\$	3.500,00
60	GRAMPO 26/8 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES.	BRW	CX	300	R\$	5,80	R\$	1.740,00
61	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM FERRO 80MM COM 50 PARES	BRW	CX	300	R\$	10,80	R\$	3.240,00
62	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	50	R\$	28,00	R\$	1.400,00
63	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	50	R\$	28,00	R\$	1.400,00
64	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	50	R\$	28,00	R\$	1.400,00

65	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	BRW	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
66	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UND.	BRW	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
67	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	BRW	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
68	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM. FRASCO DE 200 ML. COR AZUL	JAPAN	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
69	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL . FRASCO 42ML. DESCRIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. ESPECIFICAÇÕES: COR: AZUL. CONTEÚDO: 42ML ; TINTA À BASE DE ÁGUA.	JAPAN	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
70	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO. FRASCO 42ML. FRASCO 42ML. DESCRIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO. ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA . CONTEÚDO: 42ML ; TINTA À BASE DE ÁGUA.	JAPAN	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
71	ALMOFADA PARA CARIMBO, NA COR AZUL Nº03 - MATERIAL DA CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO MEDINDO 9 X 12 CM.	JAPAN	UND	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00

72	COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 1 LT, LÍQUIDA LAVÁVEL COLA DE USO DIVERSOS EM ESCOLAS, ESCRITÓRIOS, ETC. PARA COLAGEM DE PAPEIS, PAPELÃO, MADEIRA ETC. PRODUTO TAMBÉM MUITO UTILIZADO EM TRABALHOS ARTESANAIS DOS MAIS DIVERSOS ETC. IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA. COMPOSIÇÃO EM PVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE,	PIRATININGA	UND	200	R\$	28,00	R\$	5.600,00
73	COLA PLÁSTICA BRANCA 40 G: PESO DO PRODUTO 132 G , PESO DO ENVIO 81,6 G , COR BRANCO.	PIRATININGA	FR	300	R\$	2,50	R\$	750,00
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTES E LARGA : ESPECIFICAÇÕES : COR: TRANSPARENTE . COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP). O ADESIVO É À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. DIMENSÕES: 45MM X 45 MM.	ADERE	UND	200	R\$	4,80	R\$	960,00
75	CLIP PARA PAPEL Nº 1/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	200	R\$	2,45	R\$	490,00
76	CLIP PARA PAPEL Nº 2/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	800	R\$	2,45	R\$	1.960,00
77	CLIP PARA PAPEL Nº 3/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	800	R\$	2,55	R\$	2.040,00
78	CLIP PARA PAPEL Nº 4/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	800	R\$	2,55	R\$	2.040,00
79	CLIP PARA PAPEL Nº 6/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	800	R\$	2,90	R\$	2.320,00
80	CLIP PARA PAPEL Nº 8/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	800	R\$	3,20	R\$	2.560,00

81	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 03MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	UND	525	R\$ 110,50	R\$ 58.012,50
82	CAIXA P/ARQUIVO MORTO POLIONDA (MÉDIA): CAIXA DE POLIPROPILENO DOBRÁVEL TIPO POLIONDA PARA ARQUIVO. MEDIDAS MÍNIMAS 350 X 250 X 130. PESO MÍNIMO 240G/M2, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM ABAS AS ABAS, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO, EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	POLIBRAS	UND	750	R\$ 110,50	R\$ 82.875,00
83	PASTA ARQUIVO TIPO AZ, TAMANHO 350 X 350, DORSO 7,5CM, PRENDEDOR INTERNO METAL, NA COR PRETA, ENCAPADA COM FILME DE PVC PLÁSTICO.	FRAMA	UND	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
84	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE - PASTAS PARA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADORA COM DOBRA, CONFECCIONADA EM CARTÃO PLASTIFICADO, GRAMPO MOLA INTERNO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350 MM, SEM VISOR, COR CINZA.	DELLO	UND	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
85	PASTA COM FERRAGEM CARTÃO DUPLO: PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 480G ; LOMBO REGULÁVEL; GRAMPO PLÁSTICO GRANDE. PARA CLASSIFICAR DOCUMENTO. DISPONÍVEL NAS CORES DIVERSOS.	DELLO	UND	1494	R\$ 3,80	R\$ 5.677,20
86	PASTA COM FERRAGEM SIMPLES: FORMATO: OFÍCIO - 240 MM X 340 MM . COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO ; ALTURA: 3,00 CENTÍMETROS . LARGURA: 27,00 CENTÍMETROS . PROFUNDIDADE: 37,00 CENTÍMETROS . PESO: 150,00 GRAMAS.	DELLO	UND	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
87	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL NA CORES DIVERSAS.	FRAMA	UND	2500	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
88	PASTA PLÁSTICA L : PRODUZIDO C/ PLÁSTICO ESPECIAL (POLIPROPILENO - CRISTAL), ANTI-REFLEXO, O IMPRESSO NÃO GRUDA NO PLÁSTICO COM O CALOR E TAMBÉM NÃO RISCA .PERFEITA TRANSPARÊNCIA E SEM ADERÊNCIA AO PAPEL .PRODUTO 100% RECICLÁVEL .FORMATO TAMANHO A4: 30,7 X 22,0 CM.	POLIBRAS	UND	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
89	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE : PASTA ABA ELÁSTICO 33,5 X 23,5 CM CRISTAL POLIPROPILENO .	POLIBRAS	UND	2200	R\$ 3,45	R\$ 7.590,00

90	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM : DETALHES DO PRODUTO: NÃO INFORMADO: PASTA POLIONDA LOMBO 35MM CORES DIVERSAS COM ELASTICO ; LOMBO: 35MM , TAMANHO: OFICIO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO=335 X 245 MM	POLIBRAS	UND	800	R\$	12,00	R\$	9.600,00
91	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO COM FERRO VISOR E ETIQUETA ;PASTA SUSPensa KRAFT C/VISOR DELO PC/01 4X ,MODELO=SUSPensa TAMANHO=36,1 X 24 CM .	FRAMA	UND	2000	R\$	2,95	R\$	5.900,00
92	PASTA PARA CANALETA :PASTA CANALETA A4 TRANSPARENTE OFFICE UN. DIMENSÕES: MEDIDA: 310X220X50 MM ,MATERIAL: POLIPROPILENO ; MODELO: A4	POLIBRAS	UND	300	R\$	3,20	R\$	960,00
93	AGENDA COMERCIAL : AGENDA CAPA DURA, COSTURADA, COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO. DETALHES CAPA: DURA CAPA ACABAMENTO: COM RELEVO ,FOLHAS: PAUTADAS MIOLO PRODUTO CERTIFICADO: FSC® VISÃO: DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO. FORMATO: 123MM X 166MM. GRAMATURA: 63 G/M² . NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	UND	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
94	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	GRAFSET	UND	150	R\$	9,50	R\$	1.425,00
95	LIVRO DE OCORRÊNCIA : O LIVRO REGISTRO DOCUMENTO FISCAL E TERMOS DE OCORRÊNCIA CAPA DURA MODELO 6 - 50 FOLHAS, DETALHES : FOLHAS: NUMERADAS ,PRODUTO CERTIFICADO: FSC® FORMATO: 218MM X 319MM , GRAMATURA: 56 G/M² . NÚMERO DE FOLHAS: 50 FOLHAS .	GRAFSET	UND	150	R\$	12,90	R\$	1.935,00
96	LIVRO DE PONTO (COM 160 FOLHAS, FORMATO 153X216MM, CAPA DURA): DESCRIÇÃO DO PRODUTO. O LIVRO DE PONTO CAPA DURO PEQUENO - 2 ASSINATURAS 160FLS É IDEAL PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. DETALHES:CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS . ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.DIMENSÕES : ALTURA: 16,00 CENTÍMETROS LARGURA: 1,00 CENTÍMETRO .PROFUNDIDADE: 22,50 CENTÍMETROS .PESO: 390,00 GRAMAS	GRAFSET	UND	150	R\$	15,80	R\$	2.370,00

97	LIVRO DE CONTA CORRENTE : O LIVRO DE CONTA CORRENTE CAPA DURA GRANDE 100 FOLHAS É IDEAL PARA AUXILIAR A ORGANIZAÇÃO EM COMÉRCIOS, EMPRESAS E ESCRITÓRIOS. DETALHES: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS; FORMATO 218MM X 319MM; GRAMATURA 56 G/M². DIMENSÕES: ALTURA: 22,50 CENTÍMETROS ;LARGURA: 1,50 CENTÍMETROS; PROFUNDIDADE: 33,00 CENTÍMETROS ; PESO: 600,00 GRAMAS	GRAFSET	UND	150	R\$	9,80	R\$	1.470,00
98	LIVRO CAIXA GRANDE: LIVRO CAIXA GRANDE 50 FOLHAS ;PAPEL OFFSET; FOLHAS NUMERADAS: PRODUTO CERTIFICADO FSCGRAMATURA: 56 G/M² FORMATO: 218X319MM ; 50 FOLHAS ; CAPA DURA	GRAFSET	UND	10	R\$	18,50	R\$	185,00
99	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPELOFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA.	GRAFSET	UND	300	R\$	19,50	R\$	5.850,00
100	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PROCESSO :CONTEÚDO DO KIT 250 CAPAS PRETA COURO A4 0,30MM, 250 CAPAS CRISTAL LINE A4 0,30MM . ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS :COR: CRISTAL / PRETA TIPO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL / MODELO: CRISTAL LINE / PRETA COURO. TAMANHO: A4 .	MARES	PCT	50				
101	SACO PLÁSTICO A4 (COM 2 FUROS) : DESCRIÇÃO DO PRODUTOENVELOPE SACO PLASTICO MULTI-USO , COM TARJA BRANCA 2 FUROS PACOTE COM 50 UNIDADES.DADOS TÉCNICOSCOR TRANSPARENTE FECHO DO ENVELOPE SEM FECHO ,FUROS TAMANHO DO ENVELOPE 23,8 X 33,4CMTIPO DE ENVELOPEPLÁSTICO .	DAC	PCT	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00
102	TESOURA GRANDE: TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADA EMBORRACHADA ; LÂMINA AÇO INOX ; PESO DO PRODUTO 68 G ; PESO DO ENVIO 181 G.	BRW	UND	200	R\$	22,00	R\$	4.400,00
103	TESOURA MÉDIA: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO .LÂMINA EM AÇO INOX 7. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES. C:275MM X L:100MM .TAMANHO:18MM	BRW	UND	100	R\$	16,50	R\$	1.650,00

104	ESTILETE LARGO 18MM , CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO. LÂMINA COM COMPRIMENTO 9,70 CM X LARGURA 1,80, COM DISPOSITIVO TRAVA RETRÁTIL PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA, PONTA E TRILHO EM AÇO INOX, REGULAGEM EM FORMA DE CAVIDADES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
105	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO , COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
106	LÂMINA DE ESTILETE DE 18MM : ESPECIFICAÇÕES :LÂMINA PARA ESTILETE LARGO 18MM .EMBALAGEM .CONTÉM 10 UNIDADES	BRW	UND	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
107	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO : PERFURA ATÉ 40 FOLHAS PERFURADOR DE 2 FUROS ;PRODUZIDO EM METAL PINTADO POSSUI RÉGUA INTERNA PARA DEMARCAÇÃO BASE EMBORRACHADA ;PERFURA FÁCIL E PRECISO; DIMENSÃO DO PRODUTO: 13,5 X 12 CM .	BRW	UND	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
108	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS , CAPACIDADE DE ATÉ 150 FOLHAS, COM MARGEADOR E ÉSCALA DE AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM DEPÓSITO PARA AS "BOLINHAS" PESO APROXIMADO: 05 KG, COR: PRETA, PINTURA ELETROSTÁTICA.	BRW	UND	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00

109	<p>FRAGMENTADOR PAPEL - TIPO DE CORTES EM PARTÍCULAS; PERMITIR FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 (VINTE) FOLHAS (75 G/M) SIMULTANEAMENTE; PERMITIR FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPOS, CD'S OU DVD'S; NÍVEL DE SEGURANÇA NO MÍNIMO 3 (TRÊS) CONFORME NORMA DIN 66399; DEVE POSSUIR LARGURA DE ENTRADA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 230 MM; O CESTO DEVE POSSUIR CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L (TRINTA LITROS); A FRAGMENTADORA, EM MODO DE OPERAÇÃO, DEVERÁ EMITIR RUÍDO DE NO MÁXIMO 65 DB, CONFORME A LEI 6514/77, NBR 10152 E NB 95; CICLO DE USO DE NO MÍNIMO 20 MINUTOS; POSSUIR POTÊNCIA MÍNIMA DE 450 WATS; COMPONENTES INTERNOS: PENTES RASPADORES E TODAS AS ENGRENAGENS MISTAS (NYLON E METÁLICAS); POSSUIR BOTÃO DE CONTROLE PARA OS MODOS LIGADO, DESLIGADO E REVERSO; POSSUIR SISTEMA DE REVERSÃO AUTOMÁTICO EM CASO EXCESSO DE COLOCAÇÃO DE PAPEL; EFETUAR BLOQUEIO DE FUNCIONAMENTO CASO A PORTA ESTEJA ABERTA OU CESTO ESTEJA REMOVIDO; SINALIZAR, BLOQUEAR E/OU RETROCEDER O FUNCIONAMENTO CASO O CESTO ESTEJA CHEIO; EMITIR AVISO OU PARALISAR O FUNCIONAMENTO CASO HAJA SOBRECARGA DO MOTOR; POSSUIR SISTEMA DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO AO DETECTAR PRESENÇA DE PAPEL NA ENTRADA; ALIMENTAÇÃO COM TENSÃO DE ENTRADA DE 110 VOLTS OU BIVOLT; ACOMPANHAR MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS</p>	ALPHA	UND	50	R\$ 358,00	R\$ 17.900,00
-----	---	-------	-----	----	------------	---------------

110	<p>GUILHOTINA COM 43CM DE BOCA COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA CORTE DE ATÉ 400 FOLHAS DE PAPEL. MAIOR ÁREA DE CORTE COM CAPACIDADE PARA CORTAR MAIS FOLHAS.</p> <p>POSSUIR SISTEMA DE ESQUADRO MILIMETRADO PARA GARANTIR A PRECISÃO DO CORTE, COM UMA TRAVA E UMA PRENSA QUE IRÁ TRAVAR E FIXAR O PAPEL PERFEITAMENTE. TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA DA FACA; BRAÇO LONGO E RESISTENTE; MANOPLA DE BORRACHA; MANIVELA PARA PRENSAR O MATERIAL A SER CORTADO; PÉS DE BORRACHA PARA MELHOR FIXAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA COM MAIS RESISTÊNCIA; MESA MILIMETRADA; GUIA DE PRECISÃO NO ESQUADRO; REGULAGEM DO ESQUADRO COM TRAVA;</p>	VISUTEC	UND	10	R\$	155,00	R\$	1.550,00
111	<p>PILHAALCALINA – TAMANHO AA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.</p>	PANASONIC	CX	100	R\$	45,50	R\$	4.550,00
112	<p>PILHA ALCALINA – TAMANHO AAA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.</p>	PANASONIC	CX	200	R\$	65,00	R\$	13.000,00
113	<p>PILHA ALCALINA – TAMANHO C, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.</p>	PANASONIC	CX	50	R\$	115,50	R\$	5.775,00
114	<p>PILHA ALCALINA – TAMANHO D, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 12 PARES.</p>	PANASONIC	CX	50	R\$	198,00	R\$	9.900,00
115	<p>PILHA TIPO BATERIA 9V- ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL.</p>	PANASONIC	UND	50			R\$	-
116	<p>BALÃO LISO NÚMERO 7 PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES VARIADAS.</p>	PRA FESTA	PCT	50	R\$	5,50	R\$	275,00
117	<p>TECIDO DE TNT1,40 LARGURA: ROLO DE 50M E GRAMATURAS (G/M2) 40 CORES VARIADAS.</p>	SANTA FÉ	RL	1500	R\$	85,00	R\$	127.500,00
118	<p>PALITO DE CHURRASCO: MATERIAL MADEIRA DE AUTA QUALIDADE; TAMANHO 25CM ;EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</p>	THEOTO	PCT	50	R\$	8,50	R\$	425,00
119	<p>PALITO DE PICOLÉ: ESPECIFICAÇÕES:PONTA REDONDA ;EMBALAGEM 50 UNIDADES ; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PALITO: COMPRIMENTO: 11 CM; LARGURA: 0,8 CM ; ESPESSURA: 0,2 CM</p>	THEOTO	PCT	50	R\$	3,50	R\$	175,00

120	PAPEL CARMUÇA 40X60CM, GRAMATURA: 85G NAS CORES DIVERSAS.	REALCE	FL	200	R\$	1,30	R\$	260,00
121	PAPEL CARTÃO 210G 48X66CM CORES DIVERSAS	REALCE	FL	1300	R\$	1,20	R\$	1.560,00
122	PAPEL CELOFANE:PAPEL CELOFANE DIMENSÕES 85X100 SORTIDOS.	REALCE	FL	800	R\$	1,20	R\$	960,00
123	PAPEL ORIGAME: PAPEL P/ ORIGAMI 15X15CM; DIMENSÕES (CM X CM):15X15; QUANTIDADE FOLHAS: 35 ; DUPLA-FACE: SIM CORES/ESTAMPAS: 10; COMBINAÇÕES DE CORES FACE/FACE.	REALCE	PCT	50	R\$	35,00	R\$	1.750,00
124	PAPEL CREPON 0,48X2M, PACOTE COM 10 UNIDADES NAS CORES DIVERSAS.	REALCE	PCT	1500	R\$	63,00	R\$	94.500,00
127	PAPEL DE PRESENTE, MODELO VARIADOS - BRILHOSO 70G/M, TAMANHO 50X60, ESTAMPAS DIVERSAS.	REALCE	UND	150	R\$	1,85	R\$	277,50
128	PAPEL MICROONDULADO: PAPEL MICRO ONDULADO CORES DIVERSAS 50 X 80 CM 230G; PACOTE COM 10 . PESO DO PRODUTO 4,54 G. PESO DO ENVIO 721 G ; TAMANHO 50X80CM.	REALCE	FL	300	R\$	2,00	R\$	600,00
129	PAPEL SEDA ;DIMENSÕES : 48X60CM 18G/M	REALCE	FL	1000	R\$	0,95	R\$	950,00
130	PAPEL LAMINADO, 49X59, IMPRESSOCOM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2, CORES DIVERSAS.	REALCE	UND	1200	R\$	1,10	R\$	1.320,00
131	PAPEL MADEIRA, NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66X96CM, 120G/M	REALCE	FL	1000	R\$	1,25	R\$	1.250,00
132	PAPEL VERGÊ 180G, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS, PACOTE COM 50 FOLHAS NAS CORES DIVERSAS.	REALCE	PCT	1000	R\$	18,50	R\$	18.500,00
133	PAPEL VEGETAL; CORES DIVERSAS; 90 GRAMAS; A4	REALCE	CX	50	R\$	95,00	R\$	4.750,00
134	CARTOLINA DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM 180G/M2 FORMATO MEDINDO 50X66CM CORES DIVERSAS.	REALCE	UND	2250	R\$	2,35	R\$	5.287,50
135	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 22X32	SCRYTY	UND	3700	R\$	1,55	R\$	5.735,00
137	COLA BASTÃO 10G PACOTE COM 12 UND.: COLA EM BASTÃO, 10G, PACOTE COM 12. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ARTIGOS BÁSICOS. COLAS E ADESIVOS ; PESO DO PRODUTO 254 G .PESO DO ENVIO 240 G	BRW	PCT	200	R\$	15,00	R\$	3.000,00

138	COLA DE SILICONE: COLA DE SILICONEARTESANATO 100ML / 85G; DIMENSÕES DO PACOTE 10 X 10 X 5 CM PESO DO ENVIO 200 G	BRW	FR	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
139	COLA PLÁSTICA PARA ISOPOR PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. COMEMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO. CONTEÚDODE 40 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PIRATININGA	CX	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
140	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 25 MM X 50 METROS.	ADERE	UND	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
141	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 50 MM X 50 METROS.	ADERE	UND	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
142	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MM X 50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	ADERE	ROLO	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
143	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE MEDINDO 19MM X 10M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	ADERE	ROLO	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
144	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19MM X 50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	ADERE	ROLO	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
145	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 25MM X 30M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	ADERE	RL	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
146	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 50 MM, 50 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE (FITA GOMADA)	ADERE	UND	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
148	ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS : CRISTAL 17MM PARA 100 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.	MARES	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
149	ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS ; 29 MM PARA 200 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.	MARES	UND	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
150	ESPIRAL ATÉ 300 FOLHAS: 40 MM PARA 300 FOLHAS; MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.	MARES	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
151	CANETA PERMANENTE PARA EVA, COM 12 UNIDADES	BRW	CX	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
152	CANETA PARA TECIDO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	BRW	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
153	CANETA PONTA POROSA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA ULTRAFINA (PONTA DE NO MÁXIMO 1.0MM). VALIDADE MÍNIMA 11 MESES.	BRW	CX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

154	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, DE COR INTEIRO, FORMATO CILÍNDRICO/HEXAGONAL, NÃO TÓXICO, APONTADO, MINA RESISTENTE E MACIA PRÓPRIO PARA USO ESCOLAR. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM.	BRW	CX	1500	R\$	5,50	R\$	8.250,00
155	PISTOLA DE COLA QUENTE 30 W, COM USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, UTILIZAÇÃO DE REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO COMPRIMENTO DO REFIL • 30CM, SECAGEM EM 60 SEGUNDOS, BIVOLT (110X220 VOLTS) E POSSUI GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA.	BRW	UND	400	R\$	25,00	R\$	10.000,00
156	REFIL COLA QUENTE 11,2MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	BRW	UND	400	R\$	1,50	R\$	600,00
157	REFIL COLA QUENTE 7,5MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	BRW	UND	800	R\$	1,00	R\$	800,00
158	PAPEL PARANÁ : PAPEL PARANA PAPELÃO N. 120 100 X 80 CM. 390G. COR MULTICOR ; PESO DO PRODUTO 4,54 G; PESO DO ENVIO 4,3 KG.	REALCE	UND	50	R\$	0,90	R\$	45,00
159	PAPEL JORNAL : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PAPEL JORNAL , EMBALAGEM 500 FOLHAS ; GRAMATURA 48.8G ; DIMENSÕES : 215X 315MM .	REALCE	PCT	50	R\$	85,00	R\$	4.250,00
160	PAPEL COLOR-SET : PAPEL COLORIDO COLOR SET A4 120G COM 24 FOLHAS ; PAPEL LISO 120G COLORIDO NAS DUAS FACES, NAS CORES: AMARELO, AZUL ROYAL, LARANJA, VERDE, VERMELHO E PRETO. FORMATO: 210 X 297 (MM).	REALCE	FL	200	R\$	1,10	R\$	220,00
161	PAPEL CONTÍNUO 2 VIAS : PAPEL CONTÍNUO - BRANCO - 240 X 280 - CAIXA COM 3000 FOLHAS - PAPEL OFFSET 56 GR - FABRICANDO COM PAPEL DE PRIMEIRA LINHA MICROSERRILHA - MAIOR FACILIDADE DE RETIRADA DA REMALINA. FORMATO: 240 X 280 MM	REALCE	CX	50	R\$	125,00	R\$	6.250,00
162	PAPEL COUCHÊ CAIXA C/ 100 UNIDADES : DESCRIÇÃO: COR: BRANCO; FORMATO: A4; GRAMATURA: 210G; QUANTIDADE: 100 FOLHAS.	REALCE	CX	100	R\$	38,00	R\$	3.800,00

163	PAPEL KRAFT, PURO 235MT BOBINA DE 60GR X 60CM 235 METROS	REALCE	RL	20	R\$	18,00	R\$	360,00
164	PAPEL 40 KG NAS DIMENSÕES DE 96X66CM NA COR BRANCA	REALCE	UND	100	R\$	0,95	R\$	95,00
166	ENVELOPE BRANCO 18X25 90GR COM 50 UNIDADES - PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SEU USO DIARIAMENTE EM VÁRIOS SEGMENTOS. LINHA OFFSET 90 G/M². FORMATO: 185 X 248 (MM).	SCRYTY	UND	500	R\$	1,25	R\$	625,00
167	ENVELOPE BRANCO 20X28 ; 75GR PACOTE COM 100 UNIDADES - DIMENSÃO: 200 X 280 (MM). OFFSET 75G.	SCRYTY	UND	500	R\$	1,90	R\$	950,00
168	ENVELOPE BRANCO 30X40 :PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SEU USO DIARIAMENTE EM VÁRIOS SEGMENTOS.LINHA OFFSET 90 G/M².	SCRYTY	UND	800	R\$	1,80	R\$	1.440,00
169	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO : EM TECIDO 100% ALGODÃO , 150 FIOS , GRAMATURA 955 GRAMAS , CONTENDO 1 LENÇOL DE BAIXO COM ELASTICO , 1 LENÇOL DE CIMA E 1 FRONHA , DIMENSÕES APROXIMADAS : LENÇOL BAIXO: (LXPXA) 90X190X30CM , LENÇOL DE CIMA (LXP) 160X240 CM , FRONHA (LXP) 50X70 CM.	CAMESA	UND	146	R\$	150,00	R\$	21.900,00
170	ENVELOPE BRANCO 35X35 : PRODUZIDOS COM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE .LINHA OFFSET 90 G/M². DIMENSÕES E PESO :350 X 340 75 GR	SCRYTY	UND	800	R\$	1,50	R\$	1.200,00
Valor total							R\$	1.357.469,70

VALIDADE DA PROPOSTA, 60 (SESSENTA DIAS)

CASTANHAL-PA, 13 de Junho de 2019.

**Real Brasil Comercio
e Serviços Eireli - EPP**
CNPJ: 26.481.685/0001-29
Insc. Est.: 15.542.252-9
Insc. Mun.: 4772-0

Isabella Furtado

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 26.481.685/0001-29

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.542.252-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4772-0

Fone: (91) 3721-7193 / 98421-1117 / 98765-7447 / E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Alameda Doutor Bragança nº 3095 - Bairro: Caiçara - CEP: 68.743-445 - Castanhal - PA